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УСЛІВЯ Т0РГ08ЛТ МІЖ СПРДВД знижки платні ka ВЕЛИКА ДОМАШНА Б0-
riuinnn І РЛГІРП НАДІЙСЬКИМ ЗЕЛЇЗНИННИ-КАНАДОІ) ІРОЙСВ. ш в здвішвм.

можливість переговорів ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ австрійська валюта знова ВІСТИ Зі СХІДНОЇ ГА-
МІЖ ЯПОНІЄЮ A COBIT- СПАДАВ НАДЗВИЧАЙНО

СЬКОЮ РОСІЄЮ. ■кгаіПіь НА ВАРТОСТИ.РОТЬБА В ІТАЛІЇ. ЛИЧИНИ.
В пятьох Італійських провінці

ях проголошено воєн
ний стан.

РИМ, 7. серпня. — Як пода- 
нгть вчерашні оповіщеня, в 

; провінціях Генуя, Мілян, Пар
на, Анкона і Леггорн проголо
шено воєнний стан.

В Римі війська уоружені на- 
шиновими карабінами охоро
няють палату послів (парля- 
мент) перед можливими напа
дами фаші’стів.

Торговая буде вестись на під
ставі договору між Великою 

Британією І Совітами.

Корабельне получене України 
з Туреччиною, Болгарією 

і Англією.
Заходи підняті в шли навя- 

заня сталого корабельного ру
ху з Туреччийою, Болгарією і 
Англією увінчали ся успіхом. 
Піднято сталий і правильний 
пароходний рух між Одесою і 
Константинополем. Також на 
лініях Одеса—Варна і Одеса— 
Англія піднято пароходний 
рух.

Польські пани кольонїзують 
Східну Галичину 

Поляками.
Польська кольонїзація Схід

ної Галичини почала ся на до—. 
бре дня 14. вересня 1919 р. В 
першім періоді від дня 14. ве
ресня 1919 .до, ЗО. червня 1920 
скольонїзоваио понад 69.000 
гектарів землі, спроваджуючи 
в межі Східної Галичини по
над 12.000 родин_, або понад 
6Q.OOO душ кольоністів з етно
графічної Польщі. На основі 
обчислень випадає, що до дня 
зо. вересня 1921 р. перейшло 
вже поверх 160.000 гектарів 
східно-галицької землі в руки 
польських кольоністів із захо
ду. Досі розпарцельовано по
над 470 фільварків.

Компанії не мають права вве
сти а житс знижки платні для 

шапових робітників.

За один американський долар 
платять 52 тисячі австрій

ських корон.
ВІДЕНЬ, 5. серпня. — Вар

тість австрійської корони упа
ла до того степеня, що вчера 
плачено за одного американ-і 
ського доляра 52.000 корон, і 
себто о 1.000 корон більше як 
передвчера. ..

Торговлі нанесено тяжкий 
удар. Много склепів стоїть 
замкнених, а деякі з них Є о- 
творсні лише через якийсь 
час..

Японія запросила Совітську 
Росію І Далеко-Східну Репуб- 

лику на конференцію.
ОТТАВА, 5. серпня. Спо

діють ся, що ^прилучене ся Ка
нади до англьо-російського 
торговельного договору, який 

' увійшов в жите 3. липня с. р., 
приведе в короткім часі до від
новлена торговлі між Кана
дою і Совітською Росією.

Телеграми з Оттави і Мон-1 
треалу під датою 7. серпня до-1 
носять, що канадійський пре- 
мієр Кінг вислав до секретара 
4 дивізії департаменту зел із- і 
ничих робітників , Американ
ської Федерації Праці в Мон- 

’ треалї телеграму, в якій зая-

МОСКВА, 31-го липня. — Я- 
понське правительство висла
ло запрошене до Совітської 
Росії і Далеко-Східної Репуб- 
лики, щоби вони вислали сво
їх представників на конферен
цію в Дайренї або Харбіні.

В спільній ноті, підписаній 
заступником народного комі
сара закордонних справ Совіт
ської Росії Красїном і міні- 

Більше як 21 особи убито в стром закордонних справ Да- 
Анконі, Леггорні і Парчі. леко-Східної Републики Янсо-

}і Договір сей в скороченю 
звучить так:

вив. що правительство поста
новило, що зелізничі компанії

І) Повстриманє ся (Великої не мають права вводити в жи- 
Бритаий і Совітської Росії) | те знижки платні зелїзничим 
від водожоі пропаганди.

Внутрішна торгоуя України.

“Східна Агенція'," доносить:
До усіх майже міст України Німеччина не дістала мора-

приходять з Одеси

шаповим робітникам до часу,
2) БриТійські піддані в Ро-ідоки ся справа не буде вирі

шена поєднавчою радою.
ном, принято запрошеня, про
понуючи на місце переговорів 
Чіту або Москву, а на случай, 
колиб японське правительство 
на се не годило ся, Пекін або 
Токіо.

Совітське правительство і- 
менувало Адольфа Поффе по
слом до Пекіну. Правдоподіб
но Поффе одержить поручене 
заступати совітське правитель
ство на конференції з Япо
нією.

Поффе відїхав 27. липня си
бірським експресом до Китаю. 
Його штаб складається з 15 
осіб.

Пропонована Японією кон
ференція має розпочати ся, 21. 
серпня.

Наспівші вісти доносять, що 
Японія переживає під те пе
ринну пору тяжку крізу. Бой
кот японських товарів в Пита
ні і домашна війна на Далекій 
Сибіри позбавила Японію го
ловних ринків збуту. 1 се є як
раз причиною, що Японія ста- 
раєть ся о зближене з Далеко
східною Републикою і Совіт
ською Росією.

ЛОНДОН, 5. серпня. — Мі
ланський кореспондент “Тайм- 
са” доносить про домашну 
війну в Італії і каже, що в Ан- 
конї зістало убитих більше як 
10 осіб, в Леггорні 6 осіб а в 
Парні 5 осіб. В додатку до се- 
го було певне число ранених.

сії мають бути сейчас освобо- 
джемі, щоби могли повернути 
до Британії, а російські горо- 
жанн а Британії мають бути 
сейчас освободжені, щоби мо

тори.великі
транспорти краму, як кукуру- 
зи, пшениці, рижу, скіри, ма
нуфактури і товщів. Торгом я 
відбуваеть ся дорогою виміни.
Прибуло-богато Болгарів, ко
трі закладають пекарні і цу- 
корнї. Німецькі купці з Мо
скви достамяють рільні при
лади. Синдикат рільників, за- Болгарія жадає трилїтної мо- 
ложений в Київі, усталив ціни 
на рільні знаряди такі: паро-
кіцций плуг 5 карб, зол., мли- гарськс правительство заяви- 
нок до чи щеня збіжа 10 карб. л0 репараційній комісії, яка 
зол., цинкове відро 1 карб зажадала заплачем 110 мілїо- 
зол. . т. д. Паров, плуги, льо- нів золотих фра„ків, ,„о не є 
комобілі , ріжні машини вині- „ силї заплатити сеї суми ; за. 
нюють на сирівці. жадало признаня трилїтної

•мораторії.

ПАРИЖ, 6. серпня. Репа
раційна комісія трома голоса
ми проти одного відкинула ми 
нувиюго четверга резолюцію в 
справі признаня Німеччині мо
раторії.

Трекові робітники розпочали 
з компаніями переговори 

в справі платні. Клопоти з даниною в Галичині.
Іван Коцюбинський, госпо

дар з Підволочиск, їцо проси
дів 8 місяців в Стшалкові і 
Домбю і якому загарбано все 
майно, вніс жалобу до міні
стра Міхальского в справі не- 
правного наложеня на нього 
данини і загарбаня йому по
душок і перини з хати за її 
незаплачене. Підволочиський 
магістрат оголосив на день 14. 
липня лїцитацію на зареквіро- 
вані подушки,. а наївний Ко
цюбинський покищо жде на 
ласкаву. відповідь з Варшави. 
Мабуть не побачить вій вже 
своїх подушок ніколи.

гли повернути до Росії. _
3) Нікотрий край не має за

водити проти другого краю 
бльокади або ставити пере
шкоди в торгом! легальними 
товарами, ані не має робити 
розріжненя в торгомї.

4) Рівне трактоване кораб
лів в^портах.

З Монтреалу доносять, що 
представники робітників, зами
тих на треках і в Департаменті 
мостів та будинків на каналій-т Дв* особи убито і кількасот 

прийшли ранено в Барі.ських зелізницях, ра торії.
мннувшого четверга до угоди рим, 5. серпня 
з каиалійськими зелізницямн," 
заступленими Зелізничою Асо-

Наспівші СОФІЯ. 31. липня. Бол-тут послідні донесеня пода
ють, що в боротьбі між фаші-

„ „ і ціяцією Канади, на підставі я- LT„VI, ; КПм\ні>тями в Бяпі в5) Допомога в роботі по о- ко; л..дуть иподовжати ся пе- ар .
чиипваню м.шськнх мін і vxï У • продовжати ся пе звязку 3 генеральним страй-уищупаню морських мін і УДІ-уговори в справі знижки пла- ком зістало убитих дві особи
Ливане інформації*) про ті, тм, переведеної 16. липня. У- j кількасот було оанених. Вій- 
іцо в сім напрямі зроблено. года обіймає слідуючі зелїз- сько уживало

6) Кожда сторона назначує ! ниці: Кенедієн Нейшинел, Ке- 
своіх крає ви х представників, недієн І Іесифік, Ґренд Тронк і 
на виконане

панцирних ав- 
і томобідїв для здаменя заво-» Болгарське правительство 

! заявило алїяитам, що приму- 
: сок^ стягнене відпікодованя 
під .теперішну пору спричини
ло би в Болгарії фінансову ка- 

! тастрофу.

Новий польський посол на 
Україні.

Днцісія польського посла в 
Харкові Пулаского принята. 
його наслідником буде на
чальник східного департамен
ту в міністерстві закордонних 
справ Косаковскі.

рушеня.
Майже цілу ніч йшла в сере

ду боротьба між фашістами і 
ардітамн в Генуї.

Після приверненя порядку 
військо заня.то головну квати- 
ру ардітів і знайшло там вибу
хові матеріали, бомби і ре
вольвери та арештувало 40 о-

догоаору для роз-ІТеміскамінг & Нортерн Онте- 
виненя руху торговців і зви- ріо. 
чайних виключень в часі їхньо- ■ В наслідок сего порозуміня 

представники робітників від- 
7) Кожда сторона назначує тягнули свою аплікацію до мі- 

договору аген- нїстра праці о назначене поєд- 
тів або. представників зі зви- навчої ради, 
чайними привілеями і права
ми та свободою користувати 
ся почтою, телеграфом і т. п СТРАЙКИ В КАНАДІ В МІСЯ

ЦЯ ЧЕРВНЯ 1922 Р.

го занити.
'Чим занимають ся петлюрів

ські старшини.
Т. Франко, друкуючий в “У. 

В." свої спомини з подорожі з 
Харкова до Львова, зазначує, 
що на Холмщинї ' стрінув він 
петлюрівських старшин, що є 
на польській поліційній служ
бі. Заслужені посади.

для виконана
СТРАЙК ТРАМВАЄВИХ РО- 

1 БІТНИКІВ В НИКАЮ 
ЗАКІНЧЕНИЙ.сіб.

Банди фащістів прибули до 
Генуї на поміч своїм товари
шам з Туріна, Мілину, Павії і 
Феррара.

ЛЄНЇН БЛИЗЬКИЙ ЦІЛКОВИ
ТОГО ВЙЗДОРОВЛЕНЯ.8) Кожда сторона має відно- Трам-

ваєві робітники переголосува- 
БЕРЛТН, 31. липня. — 3 Mo- ди вчера 9.022 голосами проти 

скви доносять," що Николай 5.086 приняти 10 ц. знижки 
Ленін, голова совітського пра- млатнї.на годину і вернути до 
вительства, находить ся на до- роботи і закінчили сим страйк, 
розі цілковитого виздоровле- який спаралїжував міську е- 
ня з недавно!' тяжкої недуги, лєктричну транспортацію че- 
Так заявив -народний комісар рез послїднИх шість днів, 
війни Лев Троцький, який по
вернув недавно від Леніна пі-j трамваєвого страйку від не
сли одногодинної

ШІКАҐО, 7. серпня.Американська поміч для Росії 
буде обмежена до боротьби 

з пошестями.
ВАШІНГТОН, 31. липня. — 

На засіданні головних дирек
торів Американського Ратун- 
кового Товариства, яке від
було ся під проводом Гербер- 
та Гувера, було порішено про
довжати ратчнкову акцію в 
Росії.

З огляду на се, їцо звіти ви
казують, що Росія буде мати 
подостатком збіжа на вижив- 
лене свого населеня, рятунко
ва акція буде обмежена до по- 
борюваня пошестий і допомо
ги тим дітям, які потребують 
надзвичайної опіки, щоби 
прийти до сил після останного 
голоду.

вити приватну, почтову і теле
графічну комунікацію.

9) Експерти російського зо
лота, фондів і пінних залогів 
не сміють бути забрані, єсли 
вони не будуть пізнані як вла
сність бритійського правитель- 
ства.

ОТТАВА, 3. серпня. - Як 
виказує поданий щойно до 
публичного відома звіт депар
таменту праці, в місяци червня 
було в Канаді 25 страйків, які 
охопили 10.155 робітників. В

« /

Завзята боротьба в Мілянї. ЗА СУД ПОЛЬСЬКИХ КОМУ
НІСТІВ В ЛОДЗІ.

У Варшаві засуджено 5 ро
бітників з Лодзі за комуніс
тичну агітацію, а саме Бірн- 
бавма, Ридігера, Савіцького, 
Борковську' і Вдовякову на 
кару 3-літної вязницї в кріпо- 
сти.

РИМ, 6. серпня. — Завзята 
боротьба між фашістами і ко
муністами вмбухла в Вія Кано- 
нїя, в Мілянї, коли фашісти 
наїхали

сих страйках втрачено' в чер
вні! 254.134 робочих днів. Є се 

10) Після 12 місяців істно- менше число страйків як було 
ванн сего договору повідом в маю сего року і в червня ми- 

бутн дане про його]цувшого року, однак в червни 
зірване по протязі 6 місяців, сего року втрачено більше ча- 

В звязку з відновленеМ тор- су як в червни мннувшого ро- 
говлі з Росією канадійськс ку. 
правительство не буде брати 
на себе фінансової відвічаль- 
ностк, яка буде спадати на-ка-і 
надійських експортерів.

На питий і послїдний день
комуністичний 

клюб і його знищили. Двох зі
стало убитих і много по обох 
сторонах було ранених.

на
з ним роз- щасливих випадків на вулицях 

згинуло 6 людий а десятки зі- 
с+ало ранених. Все се припису 
ють спараліжованю електрич
ної тр.анспортації.

ленє Може
мови.

VНові совітські монети.
В маю сего року було 30 ц Генуї фашісти занили палату 

страйків, які охопили 13.186 
робітників і в яких втрачено
278.160 робочих днів. В чер- ГЕН5Я, 6. серпня, 
вин мннувшого року було 501 короткого але крівавого бою 

Торговая буде вестись за по- страйків, як, охопили 10.239 минув,ночі, ц якім пятьох 
середняцтвом совітського робітників і в яких втрачено ;ЗІСТало \битих’ фашісти ^аня-

бюр, в Лондон,. 188.020 днів. ли слав\ св ЮР,Я:
символ гануиської старинної

і величі і збірне місце Генуй- 
:ської конференції.

Донька ГІшибишевського ко
муністкою.

Польські часописи доносить, 
що між недавно арештовани
ми в Варшаві 60 комуністами 
є донька ГІшибишевського, 
славного сучасного письмен
ника Польщі, дуже діяльна ко
муністка Пайонківна.

Як доносить рижська ґа- «. 
зета “ Rigasehe Rundschau ”, со
вітська влада видає нові срібні 
монети, 10, 15, 20 і 25 копійко-

св. Юрія.
В обороні арештованих робіт

ників в Африці.Після

ві і рублі. В монетах буде 90 ЛОНДОН. — Роберт Вилі- 
прц. срібла. Бють ся вони в ямс, Джордж Ленсбурі, Том 
петроградській монетарні, а є МеІі і другі видали маніфест 
подібні до царських грошин, до зорганізованого робітниц-Комітет Допомоги Голод-

в Росії і на Україні під<мають тільки совітські відзна- тва, в якім протестують проти 
проводом д-ра Нансена кор- ки. Сі монети не будуть пу- суджена 850 полуднево-афри- 
мить 604.905 дїтий і 291.2141 щені в обіг, бо служитимуть1 камських майнерів" за зраду 
дорослих, разом 1,013.519 осіб.

■ ■ Від часу ухваленя “ЛемієЛОНДОН, 5. серпня - Пі-|ект..._у в 1907 , до кінця
еля розгляне,™ справи я ри послїдного ф)скального 
шив. що торговля з Росією бу- иман0 558 аплікацій 0 на,
де вестись через сов,тс.KV пра- ,начене поеднавчих рад, і ли- Знищили бомбами трок з фаЛ 
вительственну організацію, яка ше „ ^ не „едопуше- шістами.
має своє бюро в Лондон,, а „0 й або йог„ „е за- ТО1С ,т £
висилати канадійського т°Р" кінчено ‘ ТРІЄСТ, 6. серпня. — Чоти-
говельного комісара до Росіі ,, .. >ох фашістів зістало убитих,
не було би корисним", - зая- П,дчас дослідного фіскаль- чотирох умирі€_ а сімох ин. 
вив тут вчера Джеймс А. Робб, но.го іагальне число а- Ц|ИХ ЗІСТал0 ранених, коли ко-
канадійський мінїстер торгов- "лікаці >ло поеднавчих мунйгги кинули вчера вечером 
лі і промислу. ‘рад назначено 31 1 лише в од- бомби на моторовий трок з

Росію буде ея однак заохо- н,1< “Уча” »е «едопущено до фашістаі,и 
чувати, щоби вона вислала стРаик> аб° його нв зак,нчсно' В Муджджія, недалеко звід- 
торговельну місію до Канади. —------ си, фашісти попали в комуні

стичну засідку і 11 з них зіста
ло ранених. У відплату за се 
фашісти спустошили кілька 

Нафтова фірма братів Ноб- домів комуністів.
|ліа в Польщі з акційним капБл 

КЕЛГАРИ. Алта.. 5. серпня, талом 520 міліонів марок ма- 
— Вчера перед полуднем роз- та як видно з оголошеного 6і- 
почала ся тут конференція в лянсу за рік 1921 чистого зис-j 
справі безробітя. Майже всі ку 115,876,588.02 мп. Сей ко-1 И1М, 4. серпня. — 3 ріжних 
делегати конференції висло- льосальний однорічний зиск і частий Італії донесено вчера 
вили однаковий погляд, що одержала фірма Нобель че- про спорадичні сутички між 
головна аідвічальність за без- рез надмірний визиск нафто- фашістами і комуністами, з 
робіте спадає на федеральне вих робітників і подорожіня в|котрих деякі були досить по

краю настових виробів.

ним

Бурливе віче в Варшаві.
Онодї відбуло ся в Варшаві ' 

велике робітниче «віче в ЦІЛІЇ

підкладом для нових банкно- держави. Загальне число уви- 
тгв, шо появлять ся замість знених майнерів переходить 
дотеперішних. 11.000.

Після давного римсько-го- запротестованя проти вязненя 
“Соціальні піонїри" ляндськоге закону кождий, „осла Домбаля. Ца вічу про-

t " при якім найдено оружє, вва- мовляв посол Ланьцуцкі. При-
Під сею назвою утворив ся жаєть ся зрадником держави, ! клонники П.П.С. старали 

в Америці гурток, який в скла- а кождий, що стріляв, убійни- |аі 
дї 9 інжинїрів і 48 робітників ком. 
виїхав до Росії для віднови

Тіволї стріляли на групу кара
бінерів, а сі відповіли стріла
ми і убили одного з атакую
чих а кількох ранили.

Фашісти занили будинок па
лати праці в Фльоренції і зни
щили його уряджене.

В Віценза фашісти також 
заняли будинок палати праці 
і вивісили на нїм національний 
прапор.

Невідомий чоловік застрілив 
на смерть Каподоната, сина ге
нерала Капбдоната, який всла
вив ся лід4ас війни.

В однім салі в Мідяні знай -! 
дено 50 бомб і 1.000 набоїв.
Властителя саду, анархіста, а- j 
рештовано.

В боротьбі між фашістами ііві переведено ревізії в робітни- 
ік, коло чих клюб ах, забрано богато 

Крсмони, зістав застелений на.нелегальної літератури і ареш- 
смерть соція-ік-гичнии4,. провід- товано 10 осіб за комунізм.
НИК. \ І .....—..........

ся до
ча не допустити, але се їм не 

вдало ся і навіть їх не допуще
но до голосу.

промислу. Радянська влада 
віддала їм концесії в кузнець- 
кому угодьному басейні. При- 
бувші зобовязали ся працюва- БЕРЛІН, 31. липня. — На 
ти два роки і привезли зі со-і підставі нового закону упра
вою чотири вагони харчів, ко- ' вильнено час праці для жінок, 
трі вистарчать їм на один рік. | що працюють у фабриках, і

підприємствах, обмежуючи йо
го до 8 годин денно. Закон 
сей не відносить ся до домаш-

•8-годинний день праці для 
жєнщнн в Німеччині. ШКОЛА ДЛЯ ДОРОСЛИХ 

В ВІННІПЕГУ.Які зиски тягнуть нафтярі 
в Польщі.В Келі ари, Алта, розпочалась 

конференція в справі 
безробітя.

ГІовідомляеть ся всіх това-
шів робітників і робітниць 
Вінніпегу, що наука в школі 
для дорослих- відбуваеть Ся 
к^ждого вівтірка і пятницї 
пером в Укр. Роб. Домі. Всіх 
охочих записати ся до сеї

■

По цілім краю вибухли великі 
заворушеня. ве-Арештованя за комунізм 

в Курляндії. ної обслуги і тих, що лраию-
3 Риги доИбсять, що в Лїба- ють на рілї. школи просить ся приходити в 

згадані дні вечерами. В школі 
розпочала ся вже наука рахун
ків, географії і української 
граматики.

соціялістами в
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти".

j важного характеру.
Комуністичні зелїзнцчники в

правительство. г

ІГ.-і

. .....-д ... ....-,,, , )............................ . . „ шт
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Ukrauiaa Labor Hews Aa i
мції «ж індустріальну систему, ирийшдоб ея я» половину сю>- і-еоїм початку, н jtfecao почат ні робітники яе тільки погріб стократична ранта в царській 
ротяти всі вяййиі штаби, а на місце кількох дрібних Газет, і-тво ком тої щури, про яку ве раз ні тут, а Канаді, але і ті топа Росії) і купці, 
ритя один або два великих робітничих дневнмкн. мріяли і говорили загальні рй-1 рмші, котрі думають про появ- Ось такі то є сучасні чуда.

Ось чому ненавидять всі «’війні батьки P.IIJC. Бо будучи ні збори Vтоваришева У.РД. g ют на Україну, повинні мати Помішнкн, дворяни, купці і
$4-00 організацікю політичною, вона посягав також на спокій дрібних Ми не хочемо бути пророками, певне ббразовавє. Там погріб соціал-демократи замінюють

і>нійних паразитів. [Доби врятувати своє положене, сі юнійні але дуже можливо, що зібрав- ні свідомі, обдлзовані робітнн- на церковнім полі стару Аухов-
___  батьки та лідери відмираючих угодовських політичних партій шнсь слідуючої зими, загальні ки, які моглн-б виконувати на- ну аристократію, в слід якій

почади творити тепер на сході Канади нову робітничу політич- річні збори Гтоварншеня У.Р. ложену на них роботу.
_______ ___ Я *У партію п. в. Каиждійеька Парті* Праці, яку рони хотять про- Д. задтвяуть свою мрію до иев Треба, щоби товариші над Самі вони Ще не вкорінили
часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень; тнегавитн Робітничій Партії Канади. Ся нова партія не стрі ної міри здійсненою і і^ пряй сим подумали. Учитись, това ся як слід, а між ними, з низ-

В СЕРЕДІ' І СУБОТУ. не опозиції зі сторони буржуазних партій, бо вона, припавши деть ся тільки говорити над рнші, ніколи не пізно. Брак у чіих рядів піднимасть ся вже
нову назву, буде вести « тару політику бувших соціял угодо» розшидюнвм тої школи, цад по паї людий, брак учителів, міі грізний голос, який каже проч

; $4.001 ськнх партій. бітьшеввн идіедметів навчаня
аж до навчаня з областе тсхиї 
ки виключно і над зш нованєм

з

Cor Pritchard Ate

per year
* Telephone: 8t. John 1465

вони шлють свої проклята."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

Видає Сі
Передплата на ріж

"Українських Робітничих Вістей".
Але єсли ми буде * церковного обіходу, сло-се знаємо.

мо на них чекати, то їх у нас нї- ва “раб" і “господь", бо се 
коли не буде.' Ставаймо самі ганьба вживати сі 
до праці над собою. А «їй ма ЦІялїстнчній републицї. Нехай 
кмо між собою хоч трохи здібні жне перший май, свято свобо- 
гша, то використаймо їх ееї ди- 
зими. Готуймось до школи за 
літа!

Тяжко Ш‘р«чїчяим Канадійськнм дкУіітнцкам розібратись 
у всіх тих партіях та їх пдюгдіамах. Тому вони або всіх їх
лять, або, що найбі-імне трафлиєте ся. « їх їх ганять.. А під ! відділів такої шкши 

Winnipeg, Man, Canada час виборів чередою йдуть за якоюнебудь окричаною одиннцеаі. він ції
віддавічіуй тисячі голосів, а шшюму каядпдатови з тої самої! Про конечну необхідність та 

HcocMtiatrxMi я raw» р.ікмшскЯ * «еертзгіь се, хіба ти лоамсуеасгль »*- надітії лише деіяткн ш.ЮсІИ , «„І школи дія укр іюбітників
взяв, «штате, «о ««Роту ««і Руеоаас. » сеуиЯ П «пошше». ' Робітник злншним є TVT развоіитнсв
V J* в*дучить волову нарву ма П пересели) ____________________ . . ., 1

< ВІДОМІ 1 ВГІЧ ТО|ЮННО jXMBHHV

Адреса: хва слова в со-
UKRAIHIAH LABOR HEWS, 

Cor. Pritchard Ata. and McGregor St ,
на про-

Покищо єпископи соціял-
демократи сі кличі- відкинули, 
але... діє на другий рік знова 
буде церковний зїзд... А може, 
хто його знає, може ще до 
другого зізду 'єпископи соці
ал-демократи підуть.слїдом за 
своїми попередниками патрі- 
ярхами Тихонами ... Все може 

Коли ми читаємо біблію, тої Та се не так легко зробити в статись. “Комуністичний Мані- 
находимо там описи про ріж- місті: Тим більше тепер, коли фест" ярже. що все на світі 
ні чуда. Читаємо там як бог з'радянська влада забирає все змінюють ся зі зміною еконо- 
Яковом боров ся, як він карав золото, срібло
огненим дощем зрадивших ві- церков, щоби купитдоза них ковні чуда 
рі Содомцїв, обертав неслу- для голодуючого населеня 
хняних людий в соляні стовпи."j хліба. Коли-ж церковні бать- обставин тепер і конем не по- 
а слухняним "кидав манну з не- ки в особах митрополитів та спієш.

! єпископів сказали.

Ьи.іин*ць.

В ДОБРИЙ ЧАС.ПОЛІТИЧНА НЕЗРІЛІСТЬ МАЛІЙСЬКОГО 
РОБІТНИЦТВА.

'ЕВОЛЮЦІЯ ЧУДЕС.
іНе раз вже-говорило « я між 

українськими робітниками в 
Політичний рух серед робітників Канади дуже слабий Канаді про засноване при У 

і («збитий. Тоді як юнгііні організації числять в своїх рядах о-1 країш ьяих Робітничих Томах 
коло 300.000 членів, то « сто зовсім и. можна «-казати про полї Т!1КІІХ Ш1£ІЛ> в якнх ,бітники 
гичяі робітничі Організації. Була колись в Канаді Соціял Де no6uwiTrf „айконечиїй
мокржтична Партія, після війни з якої нічого не остаюсь.
Істиуе, в Канаді вже 15 літ І ошилістична Партія Канади, за Найгіршо*. перешкодою 
гждоее число членів якої нікаш не педн-виїшаїо 250, a тепер дальшого дюзвитку робітничо 
і се імябшилось що найменше a TJMI четвертих. Б ще в Канаді го руху QpaK ,..'1(;м,.НТй|,Н01-0 
Домінїяльна Партія Праці і Федеративна Партії Праці, які інаня необхідного і, житюкож 
істиують більше на «-ловах, чим на ділі. Дальше є ще Незалеж

ників, взагалі брак відповідної 
Літератури. Кождий раз на 
своїх загаїьних річних збодіих 
порушували товариші сї нита- 
ня, обговорювати їх зі всіх сто
рін, обіцяли одні другим ство
рити якусь відповідну шкоду, 
де мадн-б видюблятшь свої у- 
ЧИТелї, органі затори і т. д. і, 
наговорившись досхочу, прихо
дили до заключеня, що брак 
інтелектуальних сил для такої 
роботи, і я результаті скида
ли все зі здорової Голови на 
слабу, тобто поручади'клопота- 
тись сим Екзекутивному Комі- 
ТеТОВИ,а тим часом ОбхОДИТИСЬ 
і тими силами, які є під рука
ми, тобто Своїми класними си
лами. Так робота велась, так 
вона иедеть ся і до нинї.

.

1
і діймайте з мічних обставин. Отже і цер-

також.
А за зміною економічних

Мусій.
ба і т. д. що нехай ________

Зі зміною економічних об. ] ліпше населене виздихає з го- < 
ставим, з розвитком культури лодУ- ніж має бути повернене БИЧ ПЕРЕЙШОВ ДО БОЛЬ- 
і цивілізації сї чуда прибира- йому в сю тяжку хвилю його 
ли “культурнійщ*й" характер. ‘ в-1асне добро, то радянська

влада взяла неслухняних отчи- ’ критський Сурмач доно- 
ків за патли і посадила на ла- сить Г,Р° Перехід Бича до бодь- 
ву оскаржених. Многих з них шевиків і в передовіші, подає

таку його характеристику:
Бич, — відомий кубанський 

діяч, голова кубанської Ради, 
невтомний, рішучий, високої 
національної свідомосте бо-

I

.того робітника. Многі робітнії
на Партія Праці, яка сад ми оеер«-дками діяльності! має Віннї- к„ к -(0(.иг)і начитнні і свідомі 
иеґ і Тодюнто і дає пдю себ«* чути тільки підчас нибодіів. Вся її 
діаіьність я міжвиборчий час ограянчуєть ся в “Лейбор Чорч”.

ШЕВИКІВ.
К.ІЯС0Й0, ale crm брану .інаїґм
в областе ннших наук ндіііхо 

Всі СІ партії, не ДИВЛЯЧИСЬ на СВОЄ дуже нужденне ЖИВОТІ шт|> -1М н кін,,щ, кінців за- 
цє, посіяли в гаммах nepgriwmx англійських робітників цілий w,.|);,aT„ на мертвій точці Не 
політичніш хаі* (V можна найкраще пдюслідитн з пос.іїдних]вистарчає бути клясово енідо- 
лронінціонаїьннх виборів в Мжнітобі мим і обвнаком.іеним з дюбітнн-

ОрГВДІнація "Трейдс евд .'Іейбоді Конґдич " в Канаді, як ві ЧІІМ руХ0М цілого світа та з йо- 
домо, числить в своїх діндах найбільше число членів. Підчас по- го історичним розвитком Ро- 

■ с.іідних идювінціонанзшх виборів вона поставила в Вінніпегу бітник повинен бути всестодюн- 
,пюх і воїх кандидатів, які обіина діа.юм дістали 1141 шюсів, тоб-

Прнстосовувалн ся, так би 
сказати, до обставин. Бог пе
рестав зАазити на землю, а на
томість появили ся мощі ріж- 
ііцл угодників, які перебрали
на себе обовязок творити чу- * стало сн велике, цивілізо- 
да. В Росії, напримір, цар- ване- відповідаюче духови ча- 

А жил є. не жде. Події дюзви ІСЬКИЙ генерал Куропаткін, їду- г у, чудо. Коли київський соці- 
на.'ТЬ єн і кожда втрачена хни- і чя в 1904 р ВОювати з Японця- «л-демократичний еиискоіК,Че-' 
лина піка ні не ведшеть «:я. ’ііі-Івв, не міг одним ударом' па-1 хінський почув, що москов- 
шає гь ся починати на ні в доро-1 лиці втопити їх в морі, так як - гького патріарха Тихона усу- 
іи і^чваїати -іа жнтєм. Іак рі- ! біблійний Мойсей топив во- неио з посади і^віддалено від 
шили товадшші в Вінніпегу те днство фараона, але віз з со- і перкви, то сказав: так йому, 
пер. Вони рішили заснувати!бою цілі потяги образів ріж-1 чорносотенній сволочі і тре- 
прн Укр. Роб. Домі шкалу для них святих, які мали бити Я- ба; менї Диййо," що радянська 
грамотних дорослих. Ндні У кді. понцїв. А десять літ пізнїйше, в-^аДа і так йому ^овго терні- 
Роб. Домі в Вінніпегу іс-гнує: дї-царський дядько Николай Ни- 
точа шкала, до якої вчащає о- j кодаєвич, виїзджаючи на пі
каю 250 дїтий і якої наука від- мецький фронт, 
буваєте ся щодня; при Укді. Образи 
І’об. Домі істнує Шкала для нс-

віддалила від церкви многих 
засудила на ріжні кари.

дтець за самостійність народу —■ 
перейшов до большевиків. В « 
особі Бича перед нами людина 
певного світогляду, міцних пе
реконань, твердої Й рішучої 
волі. Хто мав нагоду бачити 
й чути промову Бича в перші 
дні мволюшї — то бачив пе
ред собою людину глибоких і

... всебічно передуманих постули-I рішили екітаїнські соціял- . .1 ... тів, ясних слів і ясних намірів,
демократи на чолі з бувшим Нр авант g не демагог не
за часів Директори прем,єром б наст їв g хвилд, а чесний 
сошил - демократом Чехов- авждн g в«думцї g в слові g на 
ськнм, заснувати на 5 країні о- Д11д J " 
крему українську соціил-демо- 
кратичну православну церкву, 
яка буде творити культурні* 
чуда. Радянські газети доно
сять, що 14. червня с. р. закін
чив ся в Київі зїзд сеї автоке
фальної (незалежної) україн
ської церкви. Зїзд відбував ся 
через чотири дні і витав усу
нене патріярха Тихона та роз
кол православної церкви.

Але що економічні обстави

но обдіазиваним, він повинен 
то обидва менше ніж один кандидат маюдої И.Н.К., т. Попович. І стреміти отягнути хоч пайко 

Иайбілмнс голосів дістати кацдидатн Неааіежної Надітії 
Праці Ми кажемо кандидати, бо сї голоси дістати особи а ви 
дюб, ієни ви іменами, а не надітій. Незатсжиа ІІадггія ІІдіацї ма
ла в дсаядилатів і сам Диксон, її кандидат, дістав більше голосів, 
як неї инші иять |,а.юм. Отже тут гдшють дкктю особи, а не паді- 
тія. Ви можете між англійськими робітшікйни в Вінніпегу кри
тикувати Неа, Надітію Пдтцї і вони а вами згодять ся, aie не 
смійте нічого говорити пдю Дитята. А ів ь і докаї партійної 
иатїтнчної свідомосте: один кандидат Неа. Надітії Праці дістає 
7.Н71 ганк ів a Другий — 72 голоси.

Ще бьтьше кидоєть ся в очи патїтнчно-иартійна несвідомість 
дюбітиицтин, кати ми будемо говорити н|ю кандидатуру нослїд- 
иоггі могікана соціжі демокдіатії в Вінніпегу Дж. Квіна. У Він
ніпегу не було надітійних і оц.-дсм., шиби виставити його канди
дату д>у. Ндіийшло ся “на|ітійному,‘ Кніновії кандидувати -від 
безпартійних. 1І« *і єною надію він покладав на дрібні міщан
ські елементи, на жидівських “сектд генд” стерників, яким він 
нояволяи на фамі.т1я|ініі-те у відношеню до с«‘бе, стояк ;і ними 
(до вибодііві на стопі — гало Джан. Однак він на них ще не 
зовсім покладав ся і іасинав цілий північний Вінніпег тнеячамн

нечнїйші в житю знаня і вели є 
нагода і иозватяють на се об
ставини, викодіистати їх для 
сего в силу хожливости.

Повного знаня осягнути gw- 
бітник не може, та щей завш н 
ме положене в капіталістичнім 
суспільстві до сего його не допу
скає. Однак се не значить, що 
робітник не повинен до сего 
стдіеміги, спустившись на ла
ску своїх панів. Нї, дюбітник 
повинен напружити веї свої си
ли і винайти шляхи, які допди) 
вадили б його до сего знаня.

В капіталістичнім суспіль
стві одинокий шлях до науки 
лишаєте ся для робітника че
рез дюбітничу організацію. 
Многі українські дюбітннкн се 
здюзумілн і заснувати в Кана
ді свою організацію" Стовари- 
Шенє Укр. і’об. Дім. Тяжко 
Прийшло з я дюбітннка.м фоді- 
м у вате о організацію. На по 
чагках здавато ся, що найтнж- 
ше є сформувати організацію, 
а дальше нее'ніде як по маслі. 
Так завсїгдії здасть ся на по

ла.

полишив вже 
в дома, наказавши ли

ше попам молити ся до них на

«ha
грамотних додюслих, наука я- місцях, бо бачив, що вони не 
киі відбуваєте ся два рази на оплатять навіть потягу, 
тиждень; а тепер засновано ще Розвиток культури діткнув 
одну школу для грамотних до не тільки -*висшу” аристокРа- 
|іо«.тих. яку рішено на почат ‘у клясу але g ..„айнизші” 
ку відбувати два діади на тиж- найтемшиші верстви селянства, 
день, а в дальшім тягу і і дюз- удоя напримір, баба розказу- 
внтку — тдін рази на тиждень і 
частїйше, вели покажете ся не-

Европі брак пшениці.

ВАШІНГТОН. В радіогра
мі" до секретара торговлї Гуве- 

, ра від американського коміса
ра Денниса в Берліні сказано, 
що І-.вропі загрожує недорід 
пшениці в скількости 100 мілї-

вала, що вона бачила відьму 
що тижня, а казала, що її бать- 

11н початку рішено К0| то пізнавав кожду жінку- 
ученпкам три найко- вддЬМу в церкві на страсть' бо 

нечнійші предмети, діахунки. в кождої неї на голові стояв 
граматику української мови і скіиець (дійник). Він навіть
Географію. Не зважаючи на знав, що відьму можна застрі- НИ стало двигак>ть культуру і 
-і'тний час, коли многі товари лити свяченим гудзиком, але ЦИ8ІЛ13а,ІПО вперед по шляху 
ші виїхати до’дюботи, до Шко- стріляв її тому, що убивши * ,,нигк>- т" ма 1 ,м сошял^-де--

ся окато «0 учені, відьму, ЙОму самому прий- М0Кр”ИЧН1м г,равосла8но- ав' БаЛТ,ЙСЬКІ Кра' годять ся иа 
дюбітників і дюбіткиць. шлоб ся умерти. Моя мати ба- токеФальнІМ 3,ЗДІ показалось.

Ми, маючи досвід з ріжннх на- чи.та вже відьму тільки два щ0 в.н>трі то‘ «еРк»и також 
ншх иинувшнх заходів, не ди ; рази за ціле жите: один раз почав ™ в*е розкол" Тоді як 
вимога на «■*> школу дюжешіми стояла стовпом перед хлівом, автокеФальж єпископи даль- 
очима, бо знаємо, що прийдеть а другий раз лазила білЬю со- Ше соц1ял яемокРатичних 
ея її пережити не. шкі трудно бакою під плотом. Але батько 
щі, особливо на початку, але g тих два чуда заперечував, бо
ми віримо, що вона втримаєтед,а другий день рано найшов, ВИЛИ СЯ вжс К0Мун,СТИЧНІ еле" 
ся, а навіть з часом буде дуже що перед хлївом стояли вила, Менти’ ЯК1 сво1м" Домаганнмн
гадіно дюзвинатись. Мож інво, які сам батько застромив в ' HJ ЗІЗДІ наро ,или клопоту е-

* пископам соціял-демократам.
В звіті про той зїзд ми чита-

нідозв Матих і великих, і величезного фодімату афішами на дііж 
ннХ мовах, зміст яких був: робіть і голосуйте на Квіна”. Чия 
рука з сотками доларів стояла за сини афішами? Певна річ, 
іцо не “секецд-геид" стодіникік. А в Вінніпегу нема соціял-де- 
мокдіатичної партії, яка даіа-б фонди. Деякі люди натикають 
на зелізиичі компанії, які не забули ще того, як Квіп бодюв ея 
в парламенті, щоби в неділю ходили потяги до Вінніпег Біч і ві 
діять, іцо він буде боротись за «•«* і наладьте.

Та менше з тим. Ми лише вказуємо на те. що до парла
менту проходить соціял демократ тоді, як соціял-демократич- 
ної надітії в цілій Канаті не знайдеш і зі свічкою.

Політична зрілість каиадійгького робітництва, без огляду 
на П радикальну чи конссдівативну стодюну, найкраще відбиває 
себе в домініяльиім неділя менті. Там канадійеьке робітництво 
має аж двох представників.

Дуже спокійненько іетнують дііжні внеше-перечнелеиі дю 
бітничі політичні надітії в Канаді. Спокійно вони потрафляють одно головне питане: тдіеба оді 
зжинати ї й з консервативними, ліберальними та инишми чисто ґанїзації. Капі вже ефодіму-
(іуднкуашимн цадлїямн. > відносинах мій; тими робітничими вата«л. організація, то перед ро- що на перших порах деякі з за-
, будіжуазними партіями тнує щидю англійське “фейд. ..лей", бітниками стадо вже кілька ш«-1 писавших ся до науки товари- ла сорочка, яку мати сама по- 

днак І пал вода І" Р*е" Передаю ртдикальві елвмен гань: які «вдане орґаяізації? шів відпадуть, але з прихо вісила, а вітер здув її з плота.
- Т“ ^«Й'ЬКОГО робітництва, педиважно робітепк., бувших .о- Кождий згодив ея з тим. що до* «-єни і зими прийдуть нові А я вже так і не удостоївся ба-

ШЯ-і демок,«точної і « ощяЛтично, партій Канади ріиш-іи перше вуего- иднх віта. само- 'бажаючі учитись робітники і чити відьми! 
сформувати Дійсно боєву дюбітничу пміточиу організацію. Ро-і обдвзовайє, самоосвідом. іюванє. подвоять ряди учеників. Аіе се не значиті шо чуда
бітоичу Нврт.ю Канади. Не вспіла 1U1.K. появитися на світ,! Для сего треба приміщена, а Треба також зазначити, що пе™“ ся Зодоїі н Вони 1
жк ж-л буржуа,на. тр.-йд ювї.,на , соція.н, ти і пднч а в Канаді ия приміщене потрібні фінал- лиш авші ся до ніколи това- .'додоГ^нуютьТто не т Гки " Вожий", а також
вибухмула лайліціиміг паїнквілямп на її адди-су. Вся вона про- , н. Почалось під,ямкове бу- риші і това,мішки........ Дими-:в каиіт^їггичних кпаях aie 1 сп-иь Бо,", бо ті сбова похо-
рокуваїа Р.П.-К. смерть скорше, ніж вона народить ся на світ, долане Робітничих Домів. То- чись на своє тяжке економічне а від <шва “господин"
Каиі-ж народи.мі ь. те* і воші тспсді крикають в один голос, що нариті з одної місцевосте про положене, рішили утримати сю 1И перепидаєш р-дчиські га- (пан>- пропонуючи замінити 
РП К ;ет“ ВІЯК0ГО -vvmx> канапи, ько,о робіт-Un, товаришів,! другої місце-!школу владними ертдетйами, '^ти те бачиш що в однім то '* словами "брат, Син і о-
шщтна Ми не будемо тут застановлятися над тим, чи вона бу-'імв-ти здержатись зі своєю бу- .„об,, вона не бхі тягарем адя^ IJr м місци кпаю стаю !те--ь'
де мати УСО.Х се,н.ді Канаді,,, джш о дмЛтнпцтва. чи ні, але за довою. поки ті не скінчать бу-і цілої о,,ганїзації. Товарний " ч до В містах в центрах І Що-ж до слів “раб Божий"
значимо, що Дійсно Робітшіча Партія Канади має стільки воро- іувати і-вого тому Так- moi -mv ттеміїи паиіт, 4 центрах да , ііжии,

-■ гі»-..питлі» се/іе .-і і ні и і.. .... V „ V , ,л- 1 і а і її і воі о дому . і ак одні ,ф) іроз) міли, ідо навіте за науку огнищ пролетарської револю то священик Задорожнин зая-пв довката « ебе. « кільки до і ert, ча« > не мата нї одна дюбітнича гих просили, і всі будувати, в теперішнім суспільстві gw „ії сї
; ,,архі* в ІшпиІ» *w ттп ВО»’ОГІВ т*«» д,‘ ”»"« повинна їх] Поки будувати доми, то адава-1 бітник Мусить ’ заплатити, іівідний

обхідним.
давати омів бутилів. Найтяжше бу

дуть діткнені під тим зглядим 
краї центральної Европи, го
ловно Австрія і Німеччина.

ли вписати 
кін --- конференцію в справі

розоруженя.чатку якоїсь роботи, aie на ді
лі воно є зовсім не так. Чим 
більше дюзвивато ся Стовари- 
шенє У.Р.Д., тим більші «та 
вати иеди’Д ним житєві вимоги,1 

Коли не було ще організації, 
то недіед робітниками етоя.іо

РИГА, 28. липня, т— Латвія,
Естонія і Фінляндія згОдиЛи 

ІІе" ся на скликане конференції в 
справі розоруженя, яка була 
проектована совітським нра- 
вителіГством.

(іеконань ще не сягнули, то 
між рядовим попівством пия-

Конференція рознічнеть ся в 
Ревалкі дня 29. серпня.

снігу, а під плотом лежала (ді

ємо:
Товариші! Коли зміняєте 

своє місце побуту, подавайте 
завеїгдн свою стару і нову ад
ресу. Сим заощадите богато 
часу для адміністратора І скор
ше дістанете часопись на нову 
адресу.

"На зїздї Група священиків 
на чолі з ЗЗдорожним зажада
ла заперестати вживане в цер
ковних книгах і молитвах 

“то

чу да прибирають відпо- вив, що тепер рабства нема і 
до часу і духу 'харак- в свобідній соціалістичній ре- 

мають публицї вживати слово “раб" 
се ганьба. Дальше Зало-

‘ -g,u, rv’ ■ 11 ш шиї hi - - . .'. ІІДИТЬ Ь,. 1 болте ся Пікапі побуду ваш, перед ними ше буде учеітків, тим лекше нГ, поямяють ся Соціял-де- дав від зізду закритя монасти-
р* 1 к >. якій вже її бог стало нове завдань : треба при- вона буде відбиватись фінанси мбкратичні єпископи. На селі, рів, а також заведена святко-

прогтоть за і ненависте до І ІІ.К — W-Я тренд «інінна аиглїй міщене чимось заповнити. По- во на самих учнях. А її розви-іякийсь дуже заїлий больше- ваня першого мая, як свята
ІВРТ^Г^НІГ22 < кошії •• ЇГвГЙ маіодо'^роб!тнііче!Гжім'х учнів теГїхС ГитьТсадГдаєіхіеіГв “• ІС“"0ДИ'

також в ні тупила іі|юти 1 -ІІ.К. І не диво. Роб. Партія Ка : нокаїїнв. Позасновувані окре їмовідиосвн з учителем. Камі точку в хліві. Якось “невмис! попів з Задорожним на чолі 
ваш цім Ніну.іа на коні сдівативнх святая святих канадійськіїх мі жіночі відділи, бо жевщииа шкаїа буде на самім своїм по- не" заходить до того, хліва завзято бо>ов ся єпископ 
тр»’ дюні . на їх оріані іащйиу едоті-му, закликаючи робітників і жеюцину краще зрозумів, бо чатку поставлена на тверді під сільський дячок і бачить чудо:; соціял - демократ Чеховський 

І "“ЮНЇЙ до «луки, до організації на індустріальнім паті. Ра треба і жешшінї дюбітницї да- ватини, то її даіьпшй дюзви- образ богородиці в куточку в (бувший петлюрівський міні 
нрЯВПаиадтя Канади кличе робітників до обгинаного фронту ти нагоду вийти з кухні на ток буде забезпечений і на зи хліві так плаче, що аж по шклї стер! і його щиро піддержу- 

в дют і ндюти знижки задкібітаоі платні і стоїть з» злукою шидішпй світ. му до неї приїдуть многі то- золоті сльози течуть. Се чудо*вати всі инші єпископи з ми-
•еіх грі" ГЮШД, а не за 'Іниеращєю з автономією для кождої Вже на початку першої оту- варнші з провінції. розносить ся по селах, дзво- трополитом Липковським на

** се * Т,‘Ш‘Р’ Р-П-К- виступав проти подвій-. пені формованя eux своїх, так Але нинї ми маємо тільки П нять в дзвони, служать молеб- чолі, які створили проти-гру- 
рФМІОНІзму. ]би сказати, нових прОсвітно-ор початок. На своїм мітіигу 1. ні і несуть селяни до попа по- ! пи Задорожного обеднаний

Йіо. w?. ^ ви консервативного трейд-юнїй ганїзаційних галузий, Стовари- серпня товариші сформувати слину миску збіжа і кусень фронт. Коли-ж при голосова-
ого органу Починаючи і на раднкатьнім О. В V. Bulletin шенє У.РД. зустрілль з нони шкільний комітет, який буде полотна і не знає довгогрн-: ню на кандіуатів на епископ-

накннули ся на П К Шкода всім юнїйним батькам, ми вимогами, котрі, як пока«а завідувати матедііяльною сто- ний, що то значить голод. Бо- ські посади зажадано було біі-
^на кріслах юнійних ндмчшдентів, редакторів і ор- лось, тяжше задоватитн як всі дюно», шкали, пашши.чши учи городиця ви плаката для мето оґрафії всіх -єпископів, то nq-

позбутаеь івоїх насаджених місць, бо при злуцї «їх попередні: бдіак учителів, брак телевц тільки П модіапшу сто-1від населеня
енльиу організацію і в переведена, юнійаоі органі відповідних шкільних підруч- дюну. Ся

Проти сих виступів групи

всего подостат- казалось, що всі вони є був- 
• ші поміщики, дворяни (ари-шката, маленька в ком.

« - - 7..-. - -.Ж,

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
ксристати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимае 400 сто
рін друку більшого фор
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2Л0.
Замоатеня посилайте на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk 

80 Markham St., „ 
Toronto, Ont,

або на адресу:
Ukrainian Labor Hows 

Cor. Pritchard A McGregor 
WmriPBO, MAH.
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'
перте иівріче 19*1 рову ви- fVmamx фабрик я* Україні. мерам на с» “здєлкн" чорної 

продукували 17.153.475 гра- Але аж д о самого 1920 року ; сотні? Наша робітнича газета 
дусі» спирту. В таких реалі- текгтільва промисловість У “Українські Робітничі Вісти”, 
рах іде продукція і далі. По-' країни була в хаотичному ста Наша газета отверто кинула 
ширити П немає ніякої мож ні; ніхто не*) особливо не кло- в лице чорної сотні брехню, ви- 
лявостя: половин* заводів так потав ся. Та в 1920 році робіт крила її підлі тапіри і вся спра- 
зруйноваяа. щоб їх зовсім не ннкн України, впоравшись, а : ва з иілїоном доларів прова- 
можна відновити; инші потре- контрреватюцікю. звернули лилась, 
будіть капітального ремонту, пильну увагу на сю нову, мо
Але навіть і тих кілька десят -10ДУ Ділянку своєї творчої, п> ше хоче бачити в Кнїві Піл суд 
ків заводів, що більш менш еподарської ii[uua на Україні, ського з Петлюрою або Вран- 
справяі, не можуть бути вико- Господарські органи Републи гля з Петрушевичом, ніж рб- ка, М. Гелича і П. Терлецького. j краінських Робітничих Вістий”

кн і професійні робітничі ор- бітничо-седянську владу. g Кіченер, Онт.: С. Бабія. 1 зложать свої датки та викдн-
Хто вйсвітлн'в би перед ро- ^ ЗрадовСький 1 чуть инших товаришів.

За зміну теперішного не
справедливого ладу.

РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ “У. Р. ВІСТЯМ”
ПРОМИСЛОВІСТЬ УКРАЇНИ ПІСЛЯ ГОРОЖАНСЬКОЇ 

ВІЙНИ І ЗАХОДИ ДО її ВІДРОДЖЕНА.
А

Торонто, Онт. жити таку саму суму слідую
чих товаришів в 1er Килдонан: 
Ґ1. Головчука, їв. Пропака. В. 
Іваночка, їв. Козоріса і М. Бор-

I тея.

На зазив т: Д. Лобая поси
лаю $5.00 на пресовий фонд “У. 
Р. В.” і покликаю зложити по 
$5.00 слідуючих товаришів:

Штаб.-)хя -VI«І

є. юних підприємств і що під- 
’.іягжли фабрично заводській 

.. і інспекції і; в сих підиряєм-"'"‘""ГТТ”'- ,тмх прлимпм
IIIі! Під СТНеЩ, 1914 J-о.> в Де
вяги губерніях, які майже всі 
цілком ввійшли в склад суча- j 
спої Української Радянської •
1’епублики, було 3.461 промн- ]

(Продовжиш..) Чорна сотня ше й нині ліп- . Сподіюсь, що вичислені то- 
В Віндзор. Онт.: В. Г алаха. вариші зрозуміють 
В Детройт, Міч.: Г. Богайчу- положене нашої часописи “У-

Иерейдемо тепер до оброб- критичне

: [юбітииків.
По окремих галузях пройм 

слоіюсти зазначені підприєм
ства І ІЮбІТЯИКИ Ім> НІреДІЛИ
ЛИСЬ так:

ристані .через брак палива і 
енрівцїв і картоплі. патоки. Танізаїці вживають еерібаннх

j заходів до створена державної бітниками і фермерами всю сю 
тексті.ІЬНОЇ П[ЮМІ1е.10В0СТН, ко- роботу, «сли-б не було робіт- 
тра відповідала би господар- ничої газети? Діє й нині чорна 

иотук-бам робітниче))- сотня збирала-б тут від робіт
ників.і фермерів гроші та сла- ;

Так 1920" рік явив ся для за-6 петлюрівцям на армати, 
текстильної промисловосте У шоби вони могли йти разом з 
країни, роком організаційним, польською шляхтою руйнува- 
Майже цілий |йк господарські Гв' ^ країну, але наша робітни- 
і піюфесійиі іциннн вжили -для ча газета стоїть її поперек до- 
ознайом.ігня зі становищем сеї Роги- То“У то чорна сотня так 1 Щ>Р* 1 н •'10,ка

відає на “Українські Робітни- В Кіченер, Онт.: Н. Бандрука,
І. Басюка, О. Федору ка і П.

кукурузи, ячменю, жита 
T. Д.І.

Текс тільна піюмнсловіс ть 
України набрала иомітнїйшого 
значіня тільки в останні роки 
— в роки імперіалістичної вій 
ни. До 1914 року істнувало яа 
Україні тільки шість великих 
текетїльннх підприємств і 
кілька дрібнїйших, що працю
вали дія місцевого селянсько
го ринку нукновяльетвоі. Ся 
промисловість ви|к>бляла го
ловним чином енрповязальний 
шпагат, канати і Харків—Оде
са і ; паси дія млинів і Лу
ганськ І . сукно ДІЯ ОЛІЙНИЦЬ 
і Луганськ і. д\ також промн

Ваіерлю, Онт. Ів. Корчинський.
Числи Шар* мов Час .мі (юбіїннюв

. 16» ............ 170.1»

. . 4*6 ....... 69311
♦40. 18.504

. 11.415
„ 1ІЖЗ
. 12.909

9.047 
26*5 
2 4»

ГіЖ)*ь промясловоста 
І Оброблю* ирчевмі і спавою» рівні 

’ 2 Оброблене нетвлів ................... .................
3 Оброблене юисразвняі рпнЯ .........
4 Ясхляїчнс оброблене дерева ..................
і. Вироблене папері і воліграфпиа продукт*
6 Оброблене воаовяястнв річні ...........................
7 Хсмічиа про»)київ ....................................................
6 Оброблене свотарсвш» про»)«Тів ..................
9 Ижиі гплузн продувші ...........____ ____

і-ЬКНМ На зазив тов. Н. Гуцалюка 
складаю на пресовий фонд “У. 
Р. В." $5.00 і від себе закликаю 
дтожити по $5.00 слідуючих 
товаришів:

В Ватераю, Онт.: Ф Пичиля,

ляяської держави
Лорборн, Cat*.

Я довідав ся, що тов. Д. Ло- 
j бай покликав мене зложити 
!$5.00 на пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістий". Отже посилаю 
$5.00 і викликаю зложити та
ку саму суму слідуючих това
ришів:

В Мус Джо, Саск.: І в. Гулея, 
О. Денисюка, Н. Мельннчука, 
І. Косминку і Г. Косича.

V
36*
268 .........
9* ........
71
71\ 31 галузі! промисловоетн, ДІЯ до- 

слїдженя окремих її ііідпри- 
ємстк та дія організації управ
ліня нею. Сю працю по органі Робітничі Доми? А вся та про-j В Торонто, От.: Н. Пил я. 
зації, дослїдженю і концентра світно - освідомляюча робота.' 
ції промнсловостн дійсно іі яку дотепер зробили украін-1 
було переведено в 1920 році. СЬКІ робітники в Канаді? Кому 

. , За рік було досліджено і взято ми маємо се завдячувати,
'і9М -9ин "-, рік*пріінї^пш'і"11 підіміхунок' с.іІДуючу ' кілі.-:*"* не “Українським РобітйІ?' 

зміни дія тскстїльної

чі Вісти”.
Нсьоіо 3 461 .............  331 *90 А наша організація? А наші Вербіцького.

З н і таблички бачимо, що 
бьіьше ПОЛОВИНИ В) ЇХ робІТИИ 
ків працювало в харчееій про 
МИГЛОВОСТИ і іскровій, і-пир- 
товій. мукомольмій і т. д.і. Бо
гота робітників працювало 
також в об|юблсню металів та 
мінералів. Инші галузі нроми 
едовостн, як загалом і-оброб- 
ляюча промисловість були 
(юзви іп-ні на Україні йорів-, 
яюючи, иа-іо. На те склалось' 
богато причин, одною з них бу
ла централістична господар
ська політика могковської бур
жуазії, яка внво.ш.іа з Украї
ни камінний вуголь, зелїзо, 
шертть і богато инших сирів
ців і переробляла все се _ в 
Росії.

Спинимоеь TjHixii докладній 
ше на головиїйших галузях
об|юб. ІЯЮЧОЇ ІЦНіМИе, ІОНОеТІІ.
Почнемо ,і харчової промис.ю-
кости.

Н 1920 |юцї Радянською вла 
дою було взято на підрахунок 
4.630 підприємств харчової 

с- промисловості! (МЛИНИ, макц
ію ии і. консервні та ковбасні 
фабрики, оцетові фабрики, 
б|юварнї то що і ; з них працю
вало В ТІМ )ЮЦЇ лише 350 під
приємств, тобто біля 8%. Го
ловну увагу було звернено на 
млини, яких працювало в 1920 
році 242; з них було націона
лізовано 114 млинів. Но чайно- 
кофейній галузі в 1920 році 
працювало 19 фабрик, по кон
сервно мясній — 7 фабрик.

1921 рік приніс значне о- 
живленє сеї галузи промисло- 
вости. В першій ПОЛОВИНІ 1921 
|юку працювало 237 держав
них млинів, в них було замито 
12.000 і юбітииків; сї млиниі пере мати І за перший тврік 
30.000.000 пудів зерна. Через 
те, що було дуже тяжко по
стачити дія всіх .державних 
млйнів сирівці, паливо і тех 
нічні матеріали, число дер
жавних млинів в друге пінрі 

» че 1921 року було зменшено 
’ ДО ні, млинів. Инші МЛИНИ бу

ло передано в завідувань гу
берніальних рад НА|юДНОго го
сподній тва, здано в аренду ко- 
оперЖорам і приватним під
приємцям. Державні млини 
було обвднано в жовтні місяці 
1921 р. в мукомольннй т|нгт 

Нова економічна політика 
штатно сприяє іюзвитконн 
харчової галузи іцюмів.іово 
сти; на перешкоді стоїть го
ловним ЧИНОМ ГОЛОД. -V-

Лол ганській і Кременчужській
— 21 завод, на Волннщинї 15-, 
на Чернигівщииі — 10. За час 
го|южаяської війни цукрову 
промисловість на Україні ду
же знищено. В 1920 ]юцї пра
цювало тільки 163 заводи, 29 
стояло зовсім; було засіяно 
під буракн 133.932 десятин, 
тобто в чотири рази менше, 
ніж засівалось в дореволюцій
ний чаг; зібрано ж буранів бу
ло лише 3.776.509 двавайцятн ських машин ношьіа при сім і 
пудових берковців; в нерівна 
ию з 1914 |юком. коли було зі
брано буранів 618.3ÿ5.000 бер- 
ковців.^у.іьтура буранів імен 
щи.іаі-ь майже в 20 разів.

В кампанію 1920—1921 ро
ку вироблено на неїх цук|к>- 
нарнях України білого цукру
— 4,060.188 пудів, жовтого —
671.250 пудів, утфеля — 368.- 
434 нуди-, кормової натоки —
1,134.361 пуд. В шбГпанїю 
1914—1915 |юку на Україні 
було випродуковано 61.810.- 
465 пудів білого цукру. Отже 
п(юдукція 1920—1921 року 
В£Ніч .іа жього ôi.l.4 6'% Ниво- 
і.ннчі н/юПукціі

П. Дмитришнн.
З тов. привітом,

1. ГладіА.Лонг Лек, Онт.
Як клясово свідомий робіт-

КІСТЬ підпирємств: на Харків чим Вістям г Адже-ж ми не«иик розумію значінє робітни-

“події .іахопили Польщу, ,Інт ,, иі... гпкпш п„ „;.ій 1 ДЛИіиі° "d TOBdBV і Латвію почалжч епаєса таящ|ін1 ~ 11< на И°-“1Н1 — МІА собою по Ц,Л,И Канаді- А ришів з “У. Р. В." спішу з ие- 
' ’ 14, на Кжтеринославщині — 7, через свою газету, на п шпаль- гайною помочиш Жертвую відЦІН Підприємців В глибину І*»- - ,, - 1 „ . ,> - ми „„птіиімюп гя «іі иомичию. те| ів>ю відсії. Чаїтина фабричітзавод- "а «. в кременчуж- ^ себе на пресовий фонд $5.00 ,

1 ськін губернії — •>. в Микола- венкувера на заході аж до Сид- викликаю ЗЛОжити по $5.00
їві ькій — Т), в Донецькій — 5, ней на СХ0Д1- від Едмонтону ДО|слїдуючих товаришів:

Торонто. Четверта сторона “У- 
краінських Робітничих Вістий”

Тєйбер, Алта.
На зазив товаришів з редак

ції "Укр. Роб. Вістий" я скла
даю на пресовий фонд нашої 
часописі $5.00 і кличу: Хай жи- 
ють “Українські Робітничі Ві
сти”.

С. Берлад.на Україну, головним чином 
на Харківщину. Се дало мож 
дикість закласти кілька тскс-

— всього ІНв підприємств. В Сіграм, Онт.: Д. Юрчука.
В Октопус, Онт.: А. Бачин-(Да,іьиіе буде.) майже виключно служить у- 

країнським робітникам в Кана- ського.
дї для їх взаїмного перегово- В Ленг-мюр, Онт.: Н. Жа-

ЧОМУ Я ПОМАГАЮ “УКР. РОБІТНИЧИМ ВІСТЯМ” ^„1:£со6ою в ріжнихІ6юка-
Вінніпег, Май.

> відповідь на заклик т. Д. 
Хоміцького годжу ся склада
ти по $5.00 тижнево, протягом 
місяця, на поміч “Укр. Роб. Ві
стям" і закликаю слідуючих 
товаришів, щоб також зложи
ли не менше чим наш скром
ний тижневий даток виносить: 

В Дом-майнс. Онт.: Е. Сиска. Гонор, Май.: Івана Цибуль- 
В Еспанола, Онт.: тов. Стру- ського і Георгія Доничука

Бонн, Алта.: І. Н. Поповича. 
Венкувер, Б. K.: М. Даиніна, 

Н. Стефанця і П. Лутчака.
Форт Виліям, Онт.: М. На- 

горняка.
Порт Артур, Онт.: С. Журу. 
Всі на поміч “Українським 

Робітничим Вістям"!

В Судбури, Онт.: С. Соко- 
А хіба через “Українські Ро- донського, І. Новіцького, І. Со- 

("боронити рідний край". А що бітничі Вісти" ми порозуміва- року, Н. Ткачука, В. Мацібор- 
пани зробили тоді з бідною, емо ся тільки між собою в Ка- ка і Г. Гнапа. 
невеличкою робітничою пре- наді? Ні. Наша газета лучить 

І сою, яка говорила робітникам нас з цілим пролетарським сві- 
правди? Вони том. На сторінках своєї газети 

безжалісно здавили Ті за горло ми говоримо з своїми брата- 
і не дали її слова промовити. ми на Радянській Україні. За- 

Або візьмім хоч би часи ре- вдяки “Укр. Роб. Вістям" на- 
волюції та горожанської війни ші голодуючі брати на Україні 
на Україні. Українська жовта знають, що ми в сій далекій До діла, товариші! Покажім 
преса в Канаді вихвалювала країні за них не забули. Бо на- свою робітничу солідарність і 
всі правительства на Україні, ша газета розходить ся по всіх клясову свідомість.
І Центральна Рада для неї бу- частих світа і всюди робітники 
ла добра; а коли кайзерівські знають про Hat. 
юнкри повалили Центральну Ні, товариші. Ми не знаємо,
Раду, то жовхаїпреса сказала, не можемо зрозуміти, чим є 
що і царський генерал Скоро- для нас наша робітнича газе- 
падський є добрий та закли- та. Єсли-б наша газета замов
кала не кидати йому колоди кла, то і ми заніміємо. Ми, як 
під ноги; заключне Петруше-1організація, перестанемо істну- 
вич союз з катом українського вати, ми будемо блудити, не 
народу Денїкіном, українська знаючи нічого один за друго- 
жовта преса писала, що й се го.
на користь Українцям; запро- Але сего не буде, не сміє бу- 
сив Петлюра Пілсудського на ти. Єсли-б се стало ся, то тоді 
Україну та почав з ним чГілу- ми не варта будемо нйзвн 
ватись тоді, як війська поль- клясово свідомі робітники. Так блецького, Т. Мітрана, В. Шев
ської шляхти зривали в Кнїві довго як ми жиємо, буде жи- ч>'ка' 1 • калана, В. Дайнегу. 
собори і : гімназії, то украін- ти і наша газета, вона буде В Вінніпегу: П. Дудара. 
ська жовта преса писала тоді розвиватись на радість всім 
про зігнилі фермерські бара- свідомим робітникам, а на ло
боді. Коли-б то тільки про ба- гибель іх ворогам, 
раболї? Вона- скаженіла від Оісею дорогою складаю на 
злости та опльовувала ту оди- поклик т. Д. Лобая $5.00 на 
ноку українську робітничу га- пресовий фонд "Українських

Едмонтон, Алта.
Коли я перечитав на сторін

ках “Укр. Роб. Вістий" поклик 
т. Д. Лобая, що наша газета 
потребує помочі і в тім покли
ку т. Лобай кличе мене особи
сто, то складаючи у відповідь 
на сей поклик $5.00, я хочу ска
зати tiâpy слів, чому я се ро
блю.

Роблю я се не тому, що тов. 
Лобай мене кличе, а тому, що 
знаю і бачу, чим є для робіт
ників дійсна робітнича газета.

Яке значінє має преса в су
часнім суспільстві? Єсли-б всі 
робітники, або хоч велика їх 

: частина зна.іи (так як се зна
ють капіталісти), яке значінє 
має преса,-то наша газета не 
зверталась би до нас за помі- 
чю, товариші не покликали-б 
один другого поіменно. Але 
лихо в тім, іцо не всі робітни
ки розуміють значінє своєї 
преси, а многі хоч і знають, то 
не доцїнюють його.

В Тіміис, Онт.: Т. Гаха.

сильне слово

В Монд-майн, Онт.: В Заяч- 
ковського.

Денікінщина в 1919, }юцї, 
польська навала в 1920 році 
завдали тяжкого удару цук)ю- 
вііі -промисловості!; вони при 
пнннли розпочату господар
ським!! органами Радянської 
України |юботу, перешко
джали засіву бураків, їх конці 
і т. д.

В цукровій продукції на мі

М. Костанюк.

Форт Франсес, Онт. М. Попович.‘V
Прочитавши вістку про кри

тичне фінансове положене “У- 
країнських Робітничих Вістий” 
і щоби не лишити ся иозадї 
других товаришів, я складаю 
на піддержане нашої часописі 
$5.00 і викликаю зложити по 
$5.00 слідуючих товаришів:

Вінніпег, Май.
На поклик т. Д. Лобая скла

даю на пресовий фонд “Укра
їнських Робітничих Вістий" 
$5.00 і закликаю инших укра
їнських робітників в Канаді по
спішити на поміч нашій оди
нокій робітничій газеті.

ся ці листопад—грудень при 
надає як ржі варенє цукру. Се 
останнє залежить в першій мі
рі від кількості! того бурака, н- 
квй постачають ся цук|ювар- 
няМ. Засуха і шкідники зни
щили майже зовсім врожай бу 
рякін в 1921 році. Про тс, 
щоб пустити в роботу всі цу 
к|нінарнІ, не доводилось і ду
мати. Заводи одержали тільки І *Раю в 1Х PVKax' -алн втриманя 
половину тої невеликої кілько І в своїх руках сеї влади і втри- 
сти буряка, яку вони мали в маня робітничих мас в покорі 
листопаді—грудні 1921) року. ' слухняностй капіталісти ма

ють: марляменти, суди, вій-

В Форт Франсес, Онт.: С. Я-
А. Диня.

Я беру за примір капіталі
стичну клясу. Політична влада Вінніпег, Май.

Розуміючи тяжке положене 
‘Українських Робітничих Ві
стий", я з охотою відкликаю 
ся на зазив тов. Д. Лобая і скла
даю на пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістий" $5.00.

Василь Царук.

Форт Франсес, Онт.
Розуміючи тяжке матері

,, яльне положене нашої часопи
зету в Канаді, яка викривала Робітничих Вістий" і разом ви- ,СІ -у р в •• складаю наммид 
всі сі злодійства Скоропад- кликаю зложити таку саму су- 
ського, Петлюри, Гіетрушеви- му слідуючих товаришів: 
ча і инших. Єсли-б так жовта

Через се іі цукру вироблено в 
листопаді—грудні 1921 року сько- поліцію, школи і церкви.

' Здаєть ся. шо сего вже вистар
чає, щоби правити краєм, тоб-

Ст. Топольовський.приближно в дна рази менше, 
ніж в 1920 [киїї і а саме всьо , 
го окаю :і мі.іШів пудів біло |то Ц1ЛИМ «Желенєм даного ка

піталістичного краю. Однак 
в сій капіталістичній машині

держане $5.00 і викликаю зло 
жити по $5.00 слідуючих тЬ 

В Кенмор, Алта.: Гр. Кізему,варишів в Форт Франсес: О 
і Ткачука.

Вінніпег, Май.
Складаючи трету пять-доля- 

рову майку на пресовий фонд 
"Українських Робітничих Ві
стий", z викликаю зложити по 
$5.00 на поміч нашій газеті слі
дуючих, товаришів в Вінніпегу 
і. Угрина, А. Матейчука, Я. Ша- 
сталя, їв. Шйдловського, Ів. 
Кульчицького і Ю. Люльчака.

Д. Лобай.

українська преса та її редакто
ри мали силу, вони також схо- 
иили-б за горло одиноку на
шу газету, не дали-б її гово
рити нам слово правди. Але 
шкода... короткі у них руки. чука.
Наша газета до нас говорить, 
викриває робітникам" і фарме- донського, П. Марусика, В. То
рам злодійства чорної сотні.

Пригадаймо, товариші,

го цукру і.
Цукрова кампанія 1921 ]кі

Малаїцука, Г. Бобесюка, II 
В Смоки Лейк, Алта.: Бан- Клапоущака і В. Зубатюка.не дістає ще одної дуже важ

ної шруби, власне вона є там, 
тільки я про ню не згадав. Сею

ку почалась при тяжких умо
вах. Не вистарчало Оураконого 
насіня для засіву. Бураків в}ю 
днло маю. Ногато їх поїла гу- 
ринь. Довелось зменшити ми-

C. Миханлюк.дуру.
В Беверлей, Алта.: М. Дем

дуже важною щрубою в капі
талістичній машині є преса.

, Без неї не крутило-б ся ані од- 
е.ш працюючих заподів до 119. но КОЛІси(, капіталістичної ма- 
'Іерез брак на шва, матеріалів ШИНИ- Вми якесь своє рішене
^блшкюпію.укцш адкру “і 'буржуа3ія ХОЧЄ перевести "кинувшого року чорна 
і> >М»аків \\\ ил> мил н\ кі > жите, то вона перше всего за- уіияшгша була підійти зо

води, працювало в 1920 і в 1921—1922 році не зроби.іаі здалегиь „ідготовляе через! нас‘ 3 шиФкаптовнм агентом В Гілкрест, Алта.ГД. Івасюка
192! році всього тильки біля радикального поступу в перів ,фе?у •публичн>. опінїю". Во- Жид01І Боером на чолі і хоті- В Белвю, Алта.: П. Вошка.
30 Ц№О ЦИ‘ ’1Й т *■'**> Z ВІГ,‘ ’ М""УЛ0" и&*аШЄ"; »а роспише > своїй пресі, яка ,іа вимантити від українських в Колмен, Алта.: Т Гинула
ПОВНІ H pOtMlpl 1 HV ПО- ПИНО. ! Вона HU* Ч«*кав на « во*: Відро- Тіч т.» П ч ітїя е гяпіія пій - * . ,, ’ • - ’МлннІІ м'ш „опіібного па шенє’ ' л Р Р14-і робітників і фермерів в Кана- С.Данилюка і П. Баранюка.
М.ШН1І н. мали іютріоноїо на їжі нє яка то буде вона корисна для л, нї більше НІ менШе лише о-'
.іива. Н першій полонині 19. і Близько до цукрової нікім» і всего населеня краю, так и роз ІИН мілїон доларів. Дарма, що 
року б]М0 перероблено в дер моиости гтоїтк вішок уремії малює, шо краще й не треба. :вона „еНавидить Жидів, що во- 
жавних аіійііицях всього тьль-.пра.мис.іовість України,. Всьо- На те вона має дуже високо- на ЙС1Х українських свідомих 
К.И 1.300.000 дудів енровиші. jro ті Україні рахува-нк ь 625 вчених, а ще ліпше плачених, робітників 
В мирні довоєнні часи таку гуралень та 7п великих екле- редакторів, на те вона має ве- Жидами, жидівськими за'про-
кількіеть за той же час міг пе-[пів л-,я спирту. Центром сеї личезну пресу. має газети іанця1<и д коли зах0тїло ся
рс}нібіІТІ! ОДИН великий швед. п|ИМІІІС.ЮММ’ТИ яв-ляєть І я Ііре В кождім місті і місточку ці- вц нас дістати мілїон долярів.     «ЬпзниІІ
•і «єни 1621 року, в звязку з побереже. В 1920 році працю лого краю. А коли «вже вона а що до сего треба було мати №йськова Допомога Франті
новою економічною політикою „ало тільки 17 ґуралень ,7б\ достаточно підготовила грунт,,СдрИТНнХ люДий, то українська і ольщі.
богато олійняних заводів .иано ,о ж націоналізоване w-ього тоді парламент чи міністри \ чорна сотня вдала ся до аґен- Француська допомога Иоль- 
* »Р*'НДУ. а ліпші заводи обєд гуральня і ; сі 37 Гудчиїень проголошують; що се вже'у- ! та-Жида. зробила його вели- ші до часу провадженя війни
иано в т{нч-т. Як відомо, вели випродукували 17.303.570 війшло в закон. z |ким українським патріотом і виносила поза виеквіпованєм
ке значінє має на країні чу іра^*4ів спирту; по відиошеяю А взяти хоч би минувшу сві- розпочала наступ на робітничі армії Галєра 327.000 крісів, 
крива промисловість. У всій _,0 норма.іьнпї продуктнвноетн! тову війну. Що писала тоді ка- і фермерські кишені. Хто має 2.800 скорострілів, 48.000 ре-
1*очі на(«ахов>єть ея 240 ц> ііртцювавітіх гуралень кіль- піталістична преса циіого сві- старі чикда “Українського Го- вольверів, 518 мілїонів крісо-
к[«ова)н-нь. з питі на N країні к„-ть ви|*ібленого шмн слиртуіта, коли треба було пклати на лосу” або “Канадійського У- вих набоїв, 1.494 армат з 10 

212 тобто биія 88%. , виносить 13%. а по відношенії фронт,митіони робітників би- країнця", то не<ай загляне в міл. 123 тисячами стрілів, 250
Центром цук|кмюї п[юмнсло до зага.:ьної віікурки сайр- ти ся за капіталістичні інтере- них, а там найде виписану в самоходів, 250 літаків, 24.000

вести на Укртінї є Київщина \ ту 575 ґуральнями в 1912—--си? Вона так хитро розмальо- честь того аґеи+а — Боєра коний, 30.000 тон фуражу і бо
та Нац іє, де нартхоеуєть ся j 1913 [кпії—се виносило 1.3%. вууала “патріотизм", що по- “патріотичну" літанію. гато иншого дрібного техніч
ні цукроварень; потім йде! На І. липня 1921 року пра баламутила навіть многих сві- Хто став проти сего? Хто о- ного матеріалу.
Харківщина — 26 заводів, в j цюкало вже 58 гура.іень, які домнх робітників, які пішли творив очи робітникам і фар-' ------

1er Килдонан, Май.
На зазив тов. Д. Лобая скла

даю $5.00 на пресовий фонд

В Едмонтон, Алта.: М. Шид-

мяка і Н. Шпачинського.як Українських Робітничих Ві-
сотня ® Колгорст, Алта.. Ю. Виро-,стий" j викликаю таКож зло-і 

етика, І р. Михадловського. ____________________________

ОМШиша IIIЮмис. ІовІСШЬ
зруйнована JI 57 націоналію- 
ваних. великих аіїйннішх ла

КОЖДИИ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ

ГОЛОС ПРАЦІВ Гардивіл, Алта.: В. Лаза- 
рука.

В Левой, Алта.: 1лю Семо- 
тюка.

місячний журнал для працюючого люду,

який містить статі про робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з ріжних галузий науки, оповіданя, вір
ші, огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє значінє в відно
шенні до робітничого руху, словом — мате.ріял цікавий 

і вартісний для працюючих мас.
Перше число, богате змістом, можна одержати 

за надісланєм 25 ц.

Передплата на “Голос Праці” виносить: на рік $2Л0; на 
піврік $1.25. Ціна поодинокого числа 25 ц.

Передплату належить посилати на адресу:

в Канаді називає
І. Клибановський.

THE VOICE OF LABOR
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Cor. Pritchard A McGregor Sti, Winnipeg, Man., Canada.
I

............................... ................................................ . у



ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА ПОМІЧ ГОЛОДУІЧИМ 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

моє слово ДО УКРАЇНЦІВ З ВЕ
ЛИКОЇ УКРАЇНИ. _________Г .'КИШ та. ПЩАЯКА

352 на пресова* фонд У Р.В. від Товариш Н. Гуцалюк вмго- 
саиув^х .ОИР-»: ДОСИТЬ ряд лекцій В Укр. Роб.

Домі в Вінніпегу і в Укр. Роб. 
....... 1.00.Домі в 1er Киддонай. Лекції

відбудуть ся в слідуючім по
рядку:

В четвер. 10. серпня, о годи
ні 8,30 вечером в Укр. Роб. До
мі в Вінніпегу на тему
“НАЦІОНАЛЬНА І КОЛЬОНІ- 

ЯЛЬНА ПОЛІТИКА".
(Продовжене.)

устро
лоту ( «еля тіл мої вві 
пухле s голоду

Подумайте над сим. товариші, но- -біль" Коли вілли У.Р.Д. устроаз- 
Да*те сові рука і скажіть вже раї вав представлене, то нарубка іМ-

діа) 1 юють пжнік, то парубоцтво, ноба- \V
Торонто, От.

Т« в, то воиднте в буваю! Іван Однасьжжа .
С. Драпааа ..........
L Навчук

51 00росМськоі України* До Вас а юту доДОТЕПЕР ЗІБРАНО В КАНАДІ НА СЮ ЦІЛЬ Я0Л57Л5. і Иснідати сад кілька слід. а. дк одна д мова у строювати баль. пюбв, коа
ла в. родбата бодьіаедикам представ
лене і навіть оі одоемли дешевії*

Дальші жертви на поміч голодуючим України надіслали на 
руки Комітету Помочі Голодуючим на Радянській Україні в 
Вінніпегу слідуючі організації і поодинокі товариші:

«
Ікай Тим в Сгубно, Алта. (збірка на концерті)........
Укр. Роб. Тож. в Вегревил, Алта. (з концерту в Боян і 
Иосиф Андрейчук в Емпаер, О, За. Держ. (збірка)
Д. Дубівченко в Гефорд, Саск. (збірка)
Григорій Гаичук в Моитреалї ..................
С. Казенка в Форт Виліяи, Оит.............
Н. Боцян в Оттава, Оит............. ..

вщГ Ось вже анть роаіа ви
на. ежоаі наші брата нілняам! 

свобода. Ціди* світ саіипь

Ті СТЕРЕЖІТЬ СЯ ОБЖАНЦЮ. вступ. Але на представлена) гала 6у- СПРАВОЗДАНЯ,-бааю"Мін. 3. Д, ла давовнена по берега, а
бузо кілька даичаВнад вудим-sa радаатвом їхньою великого діла. І 

Всі робітники цілою світа органіїу- 
ктть си віл то* пролетарський прапор 
свободи, праці і братерства, щоби 
радон з нашими братами стати до 

5.00 боротьби за правду і вол*), за осяо- 
2.00 воджене робітничої класи, за пова

лене капіталїдму і визиску раз на 
lascîrjui Через три роки з кагал* сі

Послівний раз було поквітовано  ...........Я0.496.10 „пітадістачш армії розбити

$21.25
14.00
10Л0

Дорога Редакціє!
Прошу волати і иайблазшш числі

і," ШР мокнуть а самогонці.

-У^ш-шськцд Робітничих Вісти.- cm С,
рай» пересторога дда укра- telllu ,грав не читає Сі книжки ні 

Ьижкиз робітників » Злучених Дер-1 газета, а тільки западає чи добра* І Робітниче товариство "Єдність" в 
жавад перед обнаншши. діл в кил в j р]вни# „ пудрумі І се здемора- "едисин Гет відбуло за шість мкв- 
був наочним свідком лїзованс парубоцтво хоче ne решко- сімнайиать нітінгів: 4 бндзнесо-

дити роботі зорганізованих робітки - BHXv.^ * cntMBl ріна не IB 1 органїза- 
ків. Диско нам пяннчкн до сего Я 1 спецшдьни*, 1 пропагандо-

ви*. 1 спеціальний, 1 в справі будови

Оеь ; ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ТОВАРИ
СТВА -ЄДНІСТЬ- В МЕДИСИН 

ГЕТ. АЛТА
ро-і

8.00

1.00 В середу 9. серпня і в пятни- 
цю, 11. серпня, о годині 8.30 
вечером в Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан на тему

До Міиніаполк прибув з Вінніпегу 
Іван Лесик, котрий їздить по міст оч
ках сеї провінції і туманить україн-

IWCTM-
ших наших братів і мілїони їх по
лягли в бою за свою свободу. Най
кращий молодий цвіт працюючого 
народу України ліг в боротьбі за j 
своє і наше осеободжене з утисків 
капіталізму, який відобрав від нас : 
навіть мову. Бо есди ти пічнеш гово
рити правду, ю зараз, підійдуть до 
тебе і схоплять як кіт'мишу. Але кіт 
е великий, а миш мала, тому отже 
се е природно, ТОДІ ЯК МИ € рівні, од
накові, але капіталістичні коти нас 
душать.

Чому-ж вони нас душать? Тому, 
що еони є зорганізовані, а ми дезор
ганізовані. Ми не маємо одної дум
ки і навіть не знаємо хто нас гні
тить. Ми є байдужні, ми не хочемо 
йти тою дорогою, якою йдуть наші 
брати на Україні. Ми своєю незорга- 
иїзованістю і байдужністю йдемо в 
проласть і тому для нас нема місця 
серед свідомих робітників. Ми не *чу-

широ раджу вам кинути вашу бруд- '
ських робітників, виманюючи у них иу роботу,-а -навчити ся житя в тих | У-Р-Д- * Медисин Гет, 1 в справі го-
гроші на голсейд. Се є то* самий Ле- кому „„ „пси .інші, Ся стати по- годуючих на Рад. Україні. 1 пікніко-

. "о^зн .«Я Товарнстао устроідо 1 забаву » “КРІЗА ВСЕСВІТНОГО ГО-
А до вас товариші робітники кди- ! коРшг,ь «ододуючих на Рад. Україні СПОДАРСТВА І НОВА НЕ-

і ведіть ' * мин "і"»"1 » ‘"Р"1"'1* 6>*°- у р Д- БЕЗПЕКА СВІТОВОЇ ВІЙНИ".
в Медисин Гет.

$10-55735Разом .
енк, який “залежне \ голсейд я Віи- 
нїпегу і який ні в Вінніпегу, НІ 
поза Вінніпегом не істнуе, але на ко
трий деякі люди потратктдн свої гро
ші. Розумієть св, не свідомі люди, бо 
я сам знаю кількох таких. Сей Ле

За Комітет Помочі Голодуючим 
на Радянській Україні,

Д. Лобай, секретар. чу, не дивіть ся на се драйте 
свою роботу дальше. Всяка темнота, ' (Продовжене.)Фінансовий звіт від 27. січня до 11 

липня представляєте ся так: 
j Загальний прихід 
І Загальний розхід

J все нещасне мусить уступити ся з; 
дороги щирій і добрій просвітній Просить СЯ ВСІХ робітників ІСТУБНО, АЛТА.ЛЮИТРЕАЛ, КВЕ- ^ oq' робітниць прийти на сї лекції 

------- як найчисленнїйше.

сик потрафить таких робітників ви- праиї. 
корнетати. Я говорю про роботу 
Лесика в Вінніпегу тому, що я в той * 
час був в Вінніпегу і знаю всю його 
там роботу.

В другій половині місяця червня Поважаний Товаришу Редактор!
приїхав сей самий Лесик до Мінніа- Залучаю а сім листі иочтовий ne- шмй $262 05.
поліс під прибраним іменем Стефан- реказ на суму $4.00 як передплату на Справозданє потверджено кон- 
иьова і вдав ся насамперед до місце- “Укр. Роб. Вісти1' і признаю ся. що j трольною комісією, 
вого попа Романчука. В неділю піп і мені аж соромно, що так спізнив ся 
проголосив в церкві, що прибув я- з відновленем моєї передплати. Я та- 
кийсь чоловік і буде після відправи киж бажав би дати поміч робітничій П|ВрщНК ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДА- ^ КР‘ Д°м* ЛЄКЦІЮ на тему
щось корисного говорити. пресі, та не маіо спромоги під сю по-

До KJLT 
Нормі Товариші'
В числі 50-ім "У.РВЛ

Робітник.Дорогі Товариші!
Посилаю Ваи $21.25 на поміч голоду- 

я читав ста- ючим на Рад. Україні. Гроші сі зі- 
тю то», с. Батрина, в\|кій він звертав брано на концерті, а по концерті про
си до робітників, головно иоитреаль- довжала ся забава. Концерт сей у- 
сьаш/, щоб* помагали голодуючим строїло перший раз в сій околиця У» 
братам і сестрам на Радянській У краї- країмське Тов. Самообржзованя Фар- 
иі Я не можу ддошс очікувати, так перської Молодїжи їм Івана Франка 
■к згаданий товариш при кжци своєї з околиці Стубно, Алта , 15 миль від 
стяті мігюмннав товаришам, шоби по- мкіз Імнкфрі. Алта., в суботу 22-го 
кияули курене і иніііі подібні речи, л липня в Народнім Домі коло Лезнів 
тими грішми помогли голодним. школи У строєно сей концерт і ззба-

Так яо моїй думці й повинно ся зро в у при найбиьшій помочи Н: П. Да- 
бити зараз в кождій місцевости. і в пилюка, який загостив до нас і пере- 
самім Моитреалї гак само. Але тим буває вже два місяці. Я в імсни Укр. 
мало хто заінтересував ся і вся спра- Тов Фарм. Молодїжи ім. Івана Фран
ка стоїть нерухомо на деннім поряд- ка в Стубно, Алта., складаю на отеїн 
ку. Хоч є мною товаришів, які мо* мкии як найбільшу подяку тов. Да- 
*уть легенько дешо пожертву ваги, а видюковн за його щиру працю і зор- 
через байдужність нікому се і не ганїзоваис молодого товариства, а та- 
снить ся. Я скажу від себе, що nine- кож всім членам молодого товари- 
редно я довго не працював і тепер не ства, що не жалували свого часу і 
знаю, як за дошо попрацюю. Але своєї прані і поспішили на поміч го- 
запрацювавши пару доларів, жертвую .годуючим на Україні. Таксамо скла
ни змозі і думаю, що Ком. Пом. Гол. даю подяку всім присутннм на кон- 
на Рад. Україні в Вінніпегу згодить цертї, котрі зрозуміти вагу такої ло
ся s моєю думкою, коли позволю со- мочи і зложили свої жертви.
61 викликати таких товаришів робіт- Володимир Д. Тим.
ників, про яких думаю, що вони мо
жуть більше помочи голодуючим, чим 
я сам. Знаю дуже добрє, що не їз
дим товариш робітничої організації 
має заощаджені гроші і йому не так 
зле поводить ся. декотрий внїзджає 
на провінцію на свіжий поїду х. де 
пропускає більше гроший, як мТг би 
пожертвувати для голодуючих.

Отже я низше підписаний жертвую 
на голодуючих на Рад. Україні $5.00 
і закликаю, щоби зложили таку суму 
або й більше слідуючі товариші в 
Момтрсалі : С Захарійчук, І. Яблон- 
ськнй, С. Олиханий. А. Лучка, М. Бу
рий, С. КДзеньво, І. Коменда, І. Ма- 
ксимюк, Копецький, Керничний, Те- 
одор Іванчук, В. Романьчук, А. Кач- 
мар, Кревенчук, Я. Карвацький

1 тим самим прошу тих всіх товари
шів, які є.ше не -жертвували на голо
дуючих, шоби поспішили як найскор- 
иіе зі своєю помичню.

Р.У. в Вінніпегу

Остає в касі' $37.50
Тейбер, Алта. На будову Укр. Роб. Дому в Меди- 

; сии Гет заряд має в касі всіх гро- ПРИХОДГГЬ ВСІ!

З раменн відділу Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу т. Н. Гуца
люк виголосить в неділю, 13.Микола Дидра, секретар.
серпня о годині 8.30 вечером в

не УІ>.Д. В ЕДМОНТОН, АЛТА. АНАРХІЗМ І КОМУНІЗМ.Коли прийшла хвиля отвореня віча, РУ-
Я просив би Вас, товаришу редак- При.хід:покликав піп “пана” Стефанцьового,

тобто відомомо мені віннїпсгського1 Т°Р» помістити мою маленьку відозву Січень ........
Лесика. Про те, що він плів з плят- на сторінках нашої робітничої масо- Лютий ........

нас руки і благають у нас помочі форми присутннм, не буду тут гово- пис,< відозву, в якій я хочу закли- Март
Ми не чуємо і чути не хочемо. Чи рити, бо шкода місця в газеті для кати св°ї* краянів, про котрих я дов Цвітень 2.3-Т5.73
сс-ж не ганьба? Прийде колись час такої підлоги. Коли, вже він вигово- ший час не мав відоцости. Відозва як Май -  ..................................... S9.5 16
і на красно с* до краю і запитають Р>™ всі твої шахрайські думки, ,-елїдуе; .. 4Червень--------- ------------- 626,:і1 __________
нас наші рідні чину мн і в не поки- дденервуван ся і забрав слово. Про- Дорогі мої краяни а гусятам ьного. Перенесено з 1921 р.................... 63.8U Приятелі Совітської Росії
гди Яка наша буде відповідь? По- сніи о слово не було кого, бо на пов,туІ Ки викн| мені гроші, які ви Венкувер, Б. К. устроюють в

українських робітнії- плят формі крім Лесика аІн Стефан- «изичили в мене в Вінніпегу ще в Разом $10 564.1Н cen|)" rlj ,
ків з Галичини! У них в самім місті иьовою нікого не було. Я предста- 191)6 1 1907 РР- а іменно: Ян Камен- Розхід * ' 1

внв людям хто с сей “Стефанцїв" та «ький, з села Хоросткова. визичив Січень ....................................... $2.655.09 ||а|1- ’ lm,on * render i>t«.
яке його дійсне імя, що він робив в в мене $40.00, }ван Шубалий, з Го- | Лютий............................................ 2.865.5.3
Вінніпегу та як його проклинають те вилова великого, — $15.00, Владик Март ....................................... 1.247.96
пер віннїпеґські. бондокупцї. Коли я j Павзьк, з села Орішковець $9 00 Цвітень .............. ................... 2.Ô.37.48
говорив, то піп дивин ся на мене мов вс* ТРИ 3 гусятинського пов. Май ............................................... 941.42

Павло Олійник $4.00 з села Конико- Червень '........................................ 449.9.3

Просить ся о численну у- 
часть. -Вступ вільний.

плачу наших ро-ємо розпучлнвою 
дичів, братів ’ і сестер на Україні, які t$1.725.78 

2 095 05 
....... 822.35!

голодні, обезсилені протягають до
Заряд.

ОПОВІЩЕНЕ.
в

г ляньмо ми на

Торонто є товариство, яке ділить ся 
на пять відділів. Вони зібрали для 
голодуючих около чотири ТИСЯЧІ ДО

ЛАРІВ. А де є ми, російські Українці? 
Де наша поміч? Наша “поміч" в пул-

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ
секретар. Просить ся всіх робітників 

і робітниць міста Венкувер при 
$10.197.41 бути на сю забаву. Товариство 

Приятелів Сов. Росії у Венку
вер у строює, сю забаву в день 
своєї річниці.

За комітет

звірюка, а відтак відкликав 
осібне місце і почав мені казати, шо ва- повіт Броди. Отже я Вас взиваю, 

йом\ Дорогі мої краяни, щоби ви сї гроші

румах, в картах. Ми є великою ко
лодою на дорозі своїм брагам. По
ра вже кинути нам всі недобрі по-, арештує мене, (ю я попсував
ступки, а взяти ся до науки. Ми жУІбизнес, над яккм ній вже три тижні лчжидн на руки комітету У країн- 
винні стати правою рукою нашим працює. На се я відповів Попови, що ського Робітничого Домі в Bnmine- Прихід
братам на сході, де зійшло сонце » можу арештувати Стефанцьового, г> на сплату довгу згаданого У.Р.Д., Розхід ..........
правди і свободи. Ми разом , ними ’ 0ІГТІИ мавшімчюдий. ■ .** і-ікож частин., . тих цюший піде
повинні нести прапор свободи, пра- Я в дїйсносги міг йото арештувати. ! на пресовий фонд У Р Н.
ці і братерства. Разом з ними боро- але моя совість мені не позволила се- гінеше зіадані краяни мають пере-
тись зі, освободжене пролетаріату го зробити. бувати в слідуючих місцевостях: Ян
цілого світа з ярма капіталізму. 1 так я розбив затії сего обманив в Каменський в Вест Форт, Онт., Іван

мене в

ЕМГІАЄР. От ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ.
ПовторенеДорогі Товариші! В сім листі заси

лаю Вам "моні-ордер" на суму $10.00 
на поміч голодуючим України, котрі 
то гроші я зібрав між свідомійшими 
робітниками. Ионизше подаю імена 
жертводавців, які прошу поквітувати 
на сторінках нашої газети. Жертву
вали слідуючі товариші:
Иосиф Андрейчук ....
Анна Марко ...................
Іван Ковальчук ............
Михайло Донцон ........
Юрій Палата ................
Дмитро Едисеєнко ....
Джов Кандломісі ........
Дж. Дімарко ..................
Михайло Яшо ..............

Всім жертводавцям щира подяка.
Иосиф Андрейчук.

... $10.564.18 
........ Ю. 197.41

$166.77Рстає в касі .
І. Клибанонський, ‘ й. Диковський./ . секретар. #

ми «м» » штл вавпалідму. і ............ ............... --------- --------------- . ■ -■1 Контрольна комісія: И. ЛутчаД, Ев-
Проч з темнотою! Нехай жиє сві- | Мінніаполїс. Чи піп був з ним в спіл- Шубалий в Мані тобі на фармах, В. докія Юрківиа, Н Капаиюк.

І ці, я сего не можу сказати, однак в|^авзьк • Олійник мають перебу
вати в Вінніпегу. Як що ви не по
спішите зі зложенєм нисше зазна
чених гроший в призначене місце, 
так я буду пошукувати за вами в 
других часолисях.

З товариським привітом,
Микола Бачинський.

ДЕ € Юлія Ковальчук, з села Ви- 
гнанкн, повіт Чорт ків. Перебувала в 

, Форт Вйліям. 1920 р. виїхала з міста 
ій нема „про ню вістки. Хто подасть 
мені її адресу дістане $3.00 нагороди, 
або вона сама хай зголосить ся на 
адресу:

$2.00
домість і братерство працюючих!

Омелько Забуцький.
1.50

тиждень пізнїйше після сеї події' той 
самий піп Романчук "подякував” па
рафії за службу і можливо, що пої
хав за Лесиком.

Другого дня той Лесик-Стефанцїв 
відїхав до Шікаго, де він, розумієть 
ся, мусів вже себе іменувати Іванцьо- 
вим, або якимсь иншим іменем.

КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЄ УРД. 
В КАРДІФ, АЛТА.

1.00
.... 1.00 • І

1.00 Дня 19. липня відбули ся кварталь
ні збори філії Укр. Роб. Дому в Кар- 
Діф, на котрих заряд здав спра- 
возданє зі своєї дїяльности за по- 
слїдних 3 місяці.

"Замгой час відбуло ся 6 загальних 
зборів, 2 спеціяльних, 5 представлень 
і забав, 2 дїточих концерти і 1 пік
нік.

ДУМКА РОБІТНИКА.
СиднеА, H. С

1.00
.... 1 00 Myron Tvrleckvj 

(і. К.
(ІГНІІНПІ,

Товаришу Редактор!
Не відмовте мені поговорити дещо 

на сторінках "Укр. Роб. Вістий" з у- 
країнськими робітниками в Сидней 
та і взагалі з тими, хто буде читати 
оте і мої рядочки.

.75

.75 (65)
C=S3Я се подаю до української часопи

сі в ВіннїиЄгу тому, щоби ті люди, 
які купували в Лесика бонди, знали 

Коли заведу я з кимбудь бесіду про j в якім напрямі за ним шукати, бо він, 
несправедливість теперішного капі-! попросту сказавши, втік з Вінніпегу.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
"УКР, РОБ. ВІСТИЙ"

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Миколу Патикевича, з 
села Орішковець, повіт Гусятин. Дав- е 
нїйше перебував в Салт Сте. Мері, 
Онт. Хто знав би де він t або він сам 
х.ій напише на мою адресу;

Папка Patvkfwicz 
124 King St.

Kitchener, Ont,

З товариським привітом,
Григорій Гаичук.

ГЕФОРД, САСК. Для голодуючих в Рад. Україні зі
брано $221, котрі відослано на руки К. 
П. Г. в Вінніпегу. До сих гроший не 
вчисляєть ся збірка женського віддї- і 
лу, що істнує при У.Р.Д. в Кардіф.

Фінансовий звіт за 3 місяці пред
ставляє ся так:

'Едмонтон. АЛТА. На поміч і од оду ючим #н.і Радян
ській Україні зібрав т. Д. Дубівчен
ко від-слідуючих:
L Онишенко .............
Анна Дубівченко 
Д. Дубівченко ........

пиістичного Ладу, то не один каже : Коли-ж знова будуть читати сю до- 
“Е, та що там. добре й так, як є”, пись робітники в Злучених Де ржа- 
Той, що так говорить, нічого вах, то будуть знати як його приви- 
довкола себе не бачить, дарма що тати там, де він появить ся. Я читав 
має очи. Бо єсли-б він приднвив ся : сего )*жня в "Народній Волі", що 
до свої о власного житя, до своєї ми- там вже десь розпочала ся така сама 
нувшини, то він побачив би, що дов- робота, 
кола нею все дієть ся не по правді.

Ось, напримір, візьмемо воєнний 
час. Тоді всюди кликали робітника 
до роботи, платили ліпшу платню, а ну користь, 
тепер тяжко дістати роботу, а вели 
і дістанеш, то платні не вистарчає на 
житє. Там де підчас війни робило де-

Д. Лобай, Вінніпег ....
Д. Хоміцький, Вінніпег 
І. Нанкінський, Вінніпег 5.00
М. Шатульський, Вінніпег ..........  5.00
С. Василина, Вінніпег ..................  5.00
Ю. Юльчак, Вінніпег ....

$5.00В 58 ч. “У.Р.В." зайшла помилка в 
nouaitованю збірки на 
» фармів, а то там де поставлено в 
часописи: Ленук, Алта. $.140, мас бу
ти: Ледуі, Алта. $140.

.... $3.00

........ 2.50

........ 2.50

5.00голодуючих

(65)г
Прихід:

.... 5.00 Цвітень ........
Будьте, товариші робітники, на о- М Змійовський, Вінніпег ..........  5.00 май

стороз'і перед всякими обманцями, 1 Корчинський, Іст Килдрнан .. 5.00 і Червень 
котрі туманять людий на свою влас-П- Клибановський, Едмонтон .... 5.00

П. Дмитришин, Ватерлю ..............  5.00
Р1. Зрадовський, Торонто ..........  5.00
В. Гапяк, Оттава

МАК) НА ПРОДАЖ 25 акрів доб-L Клибановський. .. $112.85$84Ю рої землі, беї каміни. Добра нова 
стодола. Дім має 7 кімнат. Добра 
крениш». Одна миля до міста з вис- 

I шою і бупличною

19.60
... 100.05

школою,
банками і всілякими шторами. На зе
млі 30 овочевих дерев. Ціна $4000.00. 
Зголошуватись на адресу:

L. К. ЬапЬнш

$232.50НАДІСЛАНЕ ся на масовім мітінґу дня 2. липня, 
1922, в салі на розі Вартої» і Лот- 
Р«дж >Л. поновно протестуємо проти 
несправедливого , засуду 
ським судом двох італійських робіт
ників Сакко і Ванзеті, проти злочи
ну котрих американський суд не 
має жадних фактичних доказів. Ми 
довідуємо ся, що сих двох робіт
ників наново судять і суд ЇХ має скін
чити ся до дня 14. липня та грозить 
їм карою смерти.

Мн уважаємо своїм пролетарським 
обовязком запротестувати проти та
кого несправедливого засуду і кличе
мо робітників з ииших місцевостей 
прилучити свій голос протесту до на
шою

Сю резолюцію прння-ftr одноголо-

Ю. Блажкевнч.
•100 Цвітень 

• 2.00 Май ..............
Від Редакції: "с« божа пгичка. 1. м Гуска Грснд Прері 

Лесик, є дуже добре знана в україн- іц і айдейчук, Оттава 
ських “патріотичних" колах в Едмон-

. $70.25
........ 59.50
.... 103.20

З РОБІТНИЧОЮ РУХУ В ГЕМ1Л- 
ТОН. ОНТ. -X

американ- 1.00 ! Червень ........сятьох, там тепер пятьох виконують 
ту саму роботу, ще й за меншу плат
ню. А звідки-ж тих других пятьох 
будуть жити?

І яка то та капіталістична система 
удосконалена: підчас війни, коли ^у- 
же мною робітників пішли воювати 
і в краю було брак робітників, коли 
ми двигали зелїзо на кулі, тоді, на
примір, в Сидней, в Домініон Айрон 
Стії Ko. робило по чотири робітники 
коло даної роботи, а тепер, коли є 
доста робітників, то ту саму роботу 
виконує тічьки три робітники. Тепер 
властителі відправляють сотками ро
бітників з роботи, д а тим, що лиша
ють сяг знижують платню і заставля
ють тяжше працювати. Отже за по
ловину платні тепер робітник вироб
ляє вдвоє бііьше. А той що не мас 
роботи, пухне з голоду.

Инший маже, якось то я свій вік 
пережию. Шкода, коли так чоловій 
говорить замолоду. Приповідка ка
же, що як постелиш собі, так і виспиш 
ся. Що придбаєш для себе замолоду, 
те будеш їсти на старість. Отож ми/ 
робітники, повинні подбати про се
бе, поки ми є молоді Треба подбати ; 
самим про те, щоби ми були забез-1 
печені на старість і наші діти. А в

Box 244 
Smith ville, Ont.

1. Олещук, Су Лукавт ..................  1.00
С. Доскоч, Вінніпег ..........

динях українського "патріотизму а м Волинський, Гемілтон .
Канаді. І1(ю сего Лесика міг-би дещо п цюра Оттава ..............
сказати “патріотичний" інститут ім.
Грушевського в Едмонтоні, де він

тоні, Вегревіт і Вінніпегу, сих твер- (64)... 1.00;
... 1.00
.......... 50 Прихід .........
..........50 , розхід ........

Заходом відділу У.С.РДК. відбуло 
ся в Гемілтоиї 2. липня с. р. пропа- 
Гандовс віче. Вйе отворив організа
тор т. Бруськнй і пояснивши в ко
ропи' ціль віча, попросив присутних 
вибрагм пре де Нагеля На предеїда- 
теля вибрано т. Ліліцака, а на секре
тера т. Левінською.

На першою бесідника предеїда- 
тель покликав т. Корчака з Торонто. 
Т. Корчак в своїй годинній промові 
пояснив ціль Роб. Пар. Канади і 
представив присутннм робітничий 
рух » цілім світі та взивав місцевих 
робітників і робітниць до організа
ції, ДО ЄДНОСТИ, бо ТІЛЬКИ В САНОСТМ 

сила, бо тільки в злу ці робітники 
зможуть вибороти собі крашу долю. 
Присутні нагородили бесідника гуч
ними оплесками.

$232.95
Повторене

ПОШУКУЮ Миколутовариша
Маркевича, який певно працює на
зелїзній дорозі коло Норд Бей, Онт. 
Хто би знав його адресу, або він сам

.... $232.50 
........ 232.95В. Сподарик, Етелберт

добре є знаний серед студентських 
кругів; про сего “панича" могли-б Недобір ........ ... .45Колмен, Алта. хай зводить написати до мене на елі-c. Чабан,

секретар.богато дещо сказати "патріотичні 
діячі" бувшої “народної торювлї” на

Дорогі Товариші
Посилаю Вам \$ 12.00 на пресовий 

Ьегреніл, де вій побирав першу гол- фонд -у.р в." Гроші були зібрані: 
сейлську науку, продаючи фармерам між членами Відділу У.Р.Д. в Ко.і- КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІД- 
шери тої торювлї; про нею могли-б

дуючу адресу:
S. Регіт

115 Peter St. 
Toronto, Ont.

ДІЛУ УЛД. в ЬЕВК), ОНТ.мен, Алта. Всі товариші вірять, шо 
нашому органови потрібна поміч, од-сказати дешо і віннїпегські україн

ські "патріоти", в кругах яких він о- 
бертав ся. Його імя пишаєть ся по-

МАК) НА ПРОДАЖ фарм у в 158Дня 16
наче через страйк робітний надо- КІ1ІІртальні |6()рн кілділу у р.д „ акрів; чисий .айтил: 25 акрів виро

РУЧ з іменами редакторів "Україн Т" ” " ДУЖС скрутнім ло',ожснк' Ьевк-. на котрім заряд здав фінансо- 40 «ожнв легко зора-
ького Гогосу" V Стечиіино о СтраЙК гП^ЛО“ЖаЄТЬ ся ,,же "Я7ИЙ ве справоздане, яке представляє,ь ся Хага 20X 24, комора, стайня. Фар- 

К го ІОЛ°5> м- ^ечишинско, мкяиь Сим разом посилаємо малень- ; іак / ! ма офеноиіана. З і 2 дроги. До міста
анка — Ьачинською. проф. 1. Бо- ку щиру поміч, яку ми в силі . Пвихіл 10 миль- ДО школи 2 милі. Продам

берськото і ииших JO-ох вибраних пЦ Пору шти На 6уяУЧС „ ТІ.ТЬ- ’ мчг. дешево
українських визначних діячів ,.з я- кн стане1ІО до праці мн ніколи не за- « и ..|на сплату. По б.тизші інформації пи-
кнми Лесик був присугний на бенкеті будемо *шіої часописі як не забува- м," „V ,‘"7‘ готи до:
в Роя.і Александра Готелі, у строєнім = гіідхвічі товапиші „ „
сими "вибраними патріотичними дї- 310ЖИ-1И св,„ *,р1ви Перенесено з варта ........ 62.S6
ячами" в честь доктора Гонтера. ^ Семенюк

К. Петруняк ....
Г. Павлюк ..........

На закінчене забрав слово т. Зра
довський л Торонто і говорив 
той ряд конференцій, які відбувають 
ся під теперішну хвилю в Європі Г 
на котрих рішаєть ся доля робітників 
цілої земської кулі і мною гово
рить ся про Радянські Релублнкм. 
Нам, робітникам, сказав тов. Зра
довський, треба обстоювати за Ра
дянськими Републмкамм та підпома
гати голодуючих в гих# країнах 

Всіх бесідників присутні витали 
дуже горечо.

Більше, товариші праці, більше 
таких мі тіні і в по всіх місцевостях

$1.000 готівкою а $1290

Другим бесідником був т. Дж 
ормв в англійській мо- 

• «і Він головно хрвс'рив про Радян 
cuti Рспуближм, деХвіи перебував че
рез 5 місяців Не Дивлячись на ве.іи- 
кі иедостачі і гил^д там робітництво 
не падає духом, а завзято будує фун
дамент від твердиню комунізму. Ту- 

1 звернені очі пролетарів ціло
го світа, як також і буржуазії, яка 
всіма силами старала ся і стараеть ся 

і здушити здобутки революційного 
щххлєтарні \ Росії і України. Але да
ремні Л зусиля, сказав і. Найт і да- 

< ремні мрії буржуазії

Р. Dowhariiuk 
Box 45

Wayne, Alta.
Найт. який гов

|145.99

. $39 11 ПОШУКУЮ Максима Юрчака, ко-
69 48 П>ий ітрЬживав довший час в Венку-

........ 15.70 веР» Б. К , опісля в Сіятл а в послїд-
------- них роках в А н коре аж, Аляска. Хто

$2.00 (66)

Цвітень ...
Май ..............
Червень ....

V
2.00
1.50 
і 80

. 100 
1.00

-ПАРУБКИ ГУЛЯЮТЬ". Н. Онищук ..........
Кіченер, Онт. П. Багрійчук

С. Маланчук . . ..
капіталістичній системі робітнжи мо- ® Кіченер-Ватерлю є відділ У.Р.Д. С. Данилюк ........

Кмадн, < te спричинить с до кри- Ж>1Ь забезпечити себе тільди тоді, яь 1 »№ У.С.РЛ.К. В тих дишлах П. Баранюя 
щотц розвить> робітничого руду в вони будуть добре зорганізовані гортуєть св поважне число передо- l Нїмцан 
сім ьравз. Отож робітники в Сидней не по- ви* Робітників, які працюють на полі

ди 1.00 $124.28 ЛР° него знав би або він сам хай на
пише до мене на адресу:

ТеоДог Wakaluk 
(63) Royсгоft, Alta.

Повторене
Прихід ................
Розхід ................

4^1.00
1.00 : $145.99 

.......... 124.28Взиваю всіх товаришів робітників, 
просвіти та осаідомлюваня робітни- котрі можуть хай" поспішать нашій 
чої Каїяси, вказуючи робітникам на їх газеті 
положене в теперішній клясовій бо- на байдужних робітників, що го- 
ротьбі. Сі відділи устроЮють Пред- ворять “е, та що, без мене обійдеть 
ставлене, вечірки, масові зібраня, СЯі ми й так горою". Ні, товариші, 
ВІДМИТИ, дискусії, ОДНИМ СЛОВОМ СЇ ми ще не горою, а доперва прямує- 
товариші в Кіченер не лишають ся Мо до того, щоби ми, робітники, були 
позад» класово свідомих робітників горою. На те 
цілої Канади.

Левінський, 
сежр віча.

винні тим легковажити, як вони се 
робили до сего часу, а повинні орга
нізувати ся. Незоргаиїзованих, шк 
будуть гонити по війнах, викидати з 
роботів, ми будемо з голоду пухну
ти в тім краю, який ми збогатидн 
своєю працею. 1 есди ми не володі
ємо сими богацтвамн. то се наша ви
на. Воювати т- робітник, робити в 
фабриці — робітник, в майні — ро
бітник, в лісі — робітник, ма зелїзни-

”1з помочив». Не оглядайте ся Остає в касі 
В банку є ..........

# $21.71 ПРОДАМ дешево півтоновий трок
.... 820.71 або можу заміняти за коні. Трок

На позичці в товаришів ..........  248.61 ло шо уживаний Ґ є в добрім стані.
----- Інтересоиаиі зводять зголошувати ся

Готівки У.Р.Д. має .... $1.1274X3 на адресу*
$1.248.00 

. 88.80

Дать ніг т. Найт говорив про робіт- 
ішчий рух в Канаді і про Роб. Пар
тію Канади і при кінні своєї горячої

М,:
ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.

EL Е-чук.
пропоям взивав робітників єднатись. Міни. — 3 дурнями полемізувати — 

даремна трата часу та і забогато для Довгу У.Р.Д. має 
поширюємо клясову Податку до 

свідомість при помочі нашої преси,
.Але є тут а місті гурт парубкі», «- ка те ан її Нідіюаагаемо шоби та ,4araJkHO,„ MBrv у Р.д але $111610

кі пильнують самогонки та пудрумт^ преса приї отоадяла нас до того “го-
між якими не бракує і анархіствую- рою". Без преси ми нічого не зроби- -*аГа-1ьиий довг
янх. Зграя сих парубків стараеть ся мо на ніякім поли. Се наше найго- ^агальна готівка .
веїми силами с перешкодити роботі ловнїйше оруже. Тому постійно твер- 

3гаданих до при иїм.

.579 Manitoba Ave. (65)Т^еткм бесідником був т. Паадмк.
сплаченамах чести. А тав більше з ріжнммм 

бредлмкнаи дипнеу вичави з "Укр. 
Голосу”. Що дописувач Вас називає 
брудним іменем, то се якраз свідчать 
про те, д ким Ва масте до діда, 
і скітькач» Ва

ків, ай ламають ср вода оргааімиіе- 
ю, згадав також цю тих, котрі була

ПОШУКУЮ брага Онуфрія Стефа- 
ника, з села Русока, повіт Сиктии. 

$1.116.80 >ійе перебувати ' в Злучених 7Іержа- 
1 127.03

в Оринїзаай. а тепер стада "[мили ці — робітник, а до парламенту — 
адвокат і капіталіст. А робітник тіль
ки мак право їх вибрати. А вони йо
му за се скажуть, коіи робітникові, 
вільно голодувати. Тоді

ми tпупами" і ваз Маю для мсто листи зі старого 
краю. Хто зн#а би його адресу або

Остає недобору ............... $209 77 цін сам дай напише до:
М. Гукоеич, С Зллнлуя, И Кушлонич, 

голова- -секр. касіер.

ро-
гореутжь до оргааідаїш.

промови т. Маа- 
аеречатая резолюцію; 'Зіка дау-

з вам не водемідуаа- 
дн. то все одно — дурному вічна на
міть. Тому

І На тмДичпм своєї та підприємствам вноое 
відділів і посуджує всюди зоргані- 
зоданих робітників в Ватерлю і Кіче-

З товариським привітом.
К. Петру няк.

фін. секретар, і

John Stef внук 
Box 345 

і (63) Trail, В. С.

робітник
ти сю тему. наробить доста всакнх проду ктів, вдать:

'воквга та капітал їсти дадуть робіт нер.. 6

.
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